

Danuta się zgodziła...

Jak donoszą osoby związane blisko z Lechem Wałęsą „kryzys rodzinny” został zażegnany. Małżonka prezydenta, która na początku sceptycznie odnosiła się do pomysłu przeprowadzki całej rodziny do Warszawy w trakcie ostatniego weekendu zmieniła zdanie. Liczna rodzina prezydenta zamieszka blisko Belwedera. Jeszcze nie wiadomo gdzie, jednak rzecznik prasowy prezydenta, Andrzej Drzycimski zapytany przez „Gazetę Nową” nie zaprzeczył, że pod uwagę bierze się następujące obiekty: po pierwsze dwupiętrowa willa po Edwardzie Gierku w Klarysewie, pałac w Natolinie oraz cztery rządowe wille przy ulicy Parkowej w Warszawie.

Zdaniem w tajemniczych najbar dziej nadaje się posiadłość w Klarysewie.

Maciarszewicz i Bieloński zastąpią Olszewskiego...

Kto zasiądzie w nowym rządzie?

INFORMACJA WŁASNA „NOWEJ”

Mecenas Jan Olszewski złożył oświadczenie o niepowodzeniu swojej misji, zleconej przez prezydenta — elekta. W tej sytuacji jego akcje na warszawskiej giełdzie personalnej znacznie spadły. Lech Wałęsa wyraził niezadowolony z powodu opieszałości niedawnego faworyta w misji tworzenia rządu. Poszło więc o brak zdecydowania w rozmowach z Leszkiem Balcerowiczem, który jak wiadomo postawił ostry warunki. Np. zachowanie w przyszłym rządzie niemal połowy ministrów z dawnej ekipy m.in. Krzysztofa Kozłowskiego i Izabelli Cywińskiej. Jan Olszewski rzekomo

zbyt ugiął się przed tymi żądaniami. Lech Wałęsa po raz drugi telefonował do L. Balcerowicza — i tym razem nie ujawniono szczegółów. Z kręgów zbliżonych do L. Wałęsy, dowiedziałem się, że ambasada Stanów Zjednoczonych poinformowała prezydenta — elekta, iż rząd USA uzależnia formułę polityki wobec Polski od obecności i zakresu kompetencji w nowym rządzie Leszka Balcerowicza.

Już wieczorem było wiadome, że Jana Olszewskiego zastępują w misji pełnomocników prezydenta —

(Ciąg dalszy na str. 2)

Z. Brzeziński NKWD — KGB organizacją przestępczą

W liście na łamach grudniowego numeru miesięcznika „Commentary” prof. Zbigniew Brzeziński, nawiązując do zamieszczonego w tym czasie piśmie artykułu o zbrodniach stalinowskich na Ukrainie przypomina, że Trybunał Norymberski uznał w swoim czasie gestapo i „SS” za organizację przestępczą, winną ludobójstwa. „Czy nie pora zażądać, aby powstające obecnie w ZSRR ugrupowania demokratyczne, korzystając ze współdziałania demokratycznej opinii publicznej świata, uznały

(Ciąg dalszy na str. 2)

Zielonogórska

GAZETA NOWA

Pismo codzienne

Nr 52 / 90

19 grudnia

350 zł

dziś

Środa

DARIUSZA, GABRIELA

Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.



Zachmurzenie duże, miejscami możliwe opady śniegu. Temperatura maksymalna od -1 do -2 stopni, minimalna od -2 do -4 stopni. Wiatr słaby i umiarkowany, południowo-wschodni i południowy.

To się nazywa reklama!

Jeden z wrocławskich tramwajów linii „B”, której trasa wiedzie dookoła centrum miasta, na cały dzień, 18 bm. Wynajęła w celach reklamowych firma „Haste”. Nie dość, że podróżowało się za darmo, a tramwaj był pachnący, to jeszcze hostesy wreczały pasażerom od czasu do czasu upominki (wody kolonjskie i perfumy firmy „Haste”).

Zielone światło z EWG

Rada ministrów spraw zagranicznych „dwunastki” zatwierdziła we wtorek mandat dla komisji EWG do rozpoczęcia oficjalnych rokowań z Polską, CSRF i Węgrami w sprawie umowy o stowarzyszeniu. Już w sobotę odbędzie się pierwsze spotkanie negocjatorów z ramienia Polski i komisji.

Projektowana umowa obejmuje wiele dziedzin: od współpracy politycznej, przez gospodarczą i finansową, po kulturalną. (PAP)

SYLWESTER Tuż, Tuż...

BIZUTERIA wschodnia dla każdej KOBIETY

Hurtownia Towarów Importowanych

„ATREY”

Zagań, pl. Kilińskiego 1, tel. 27-12, 34-49, Ux 433398

Hurtownia czynna od 8.00 do 15.30.

AK-227

WADAR

Autohaus Palm GmbH

AUTO — HANDEL

PRZEDSTAWICIEL FIRMY



Całotygodniowa sprzedaż samochodów zagranicznych — osobowych, ciężarowych

ZIELONA GÓRA, JANA Z KOLNA 3, tel./fax 715-10.

479-Z

22 grudnia w Zgromadzeniu Narodowym

Zaprzysiężenie nowego prezydenta

W wyniku rozmów delegacji prezydenta Rzeczypospolitej na Wygodzistwie Ryszarda Kaczorowskiego z marszałkiem Senatu Andrzejem Stelmachowskim i szefem kancelarii prezydenta-elekta Jackiem

Merkelem na temat zasad i form przekazania nowemu prezydentowi ciągłości państwa II Rzeczypospolitej (Ciąg dalszy na str. 2)

Burzliwa dyskusja w parlamencie ZSRR Delegaci Moldawii opuścili salę

Delegaci Moldawii opuścili wczoraj parlament ZSRR protestując przeciwko ignorowaniu przez Moskwę ich wezwania do położenia kresu dążeniom niepodległościowym moldawskich mniejszości etnicznych. Po informowali, że wyszli z sali obrad z powodu obecności na zjeździe obserwatorów z republik gauskiej i nadniestrzańskiej — obwodów, które proklamowały niezależność od Moldawii.

Prezydent Uzbekistanu Islam Karimow skrytykował projekt układu związkowego „Centrum nie może ograniczać praw republik. Popieramy w tej sprawie Kazachstan” — oświadczył Karimow. Prezydent Kazachstanu Nursułtan Nazarbajew jeszcze przed rozpoczęciem IV Zjazdu Deputowanych Ludowych ZSRR powiedział, że Kazachstan podpisze układ związkowy jedynie wówczas kiedy centrum zgodzi się aby wszystkie problemy, związane z polityką gospodarczą przekazane zostały republikom

Wystąpienie Karimowa świadczy że republiki środkowoazjatyckie walamują się z dotychczasowego frontu orogorbaczowskiego i mogą stopniowo przesuwać projekt układu związkowego który został również skrytykowany przez przywódcę Komunistycznej Partii Ukrainy Sława Gurienkę. W wywiadzie dla Prawdy Gurienko stwierdził że to republiki powinny przekazywać centrum część swoich suwerennych praw, a nie na odwrót” (TASS)



Miss Polski Ewa Szymczak (z prawej) zajęła III miejsce w konkursie Miss Morza Bałtyckiego w Helstinkach. Zwyciężyła reprezentantka gospodarzy — Nina Andersson, druga była Rosjanka Olga Fiedorowa. Fot. CAF — AP

Zakład Ubezpieczeń w Zielonej Górze

proponuje Państwu ZAWARCIE UBEZPIECZEŃ

- budynków mieszkalnych od ognia i innych zdarzeń losowych
- komunikacyjnych OC, AC, NW,
- ubezpieczeń gospodarskich rolnych.

PROWADZIMY WSZYSTKIE RODZAJE UBEZPIECZEŃ. UBEZPIECZAMY SPRawnIE, BEZ KOLEJEK. STAWKI KONKURENCYJNE.

W ubezpieczeniach komunikacyjnych stawki proporcjonalne do ilości szkód spowodowanych przez ubezpieczonego.

INFORMACJE: Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 11 tel. 43-31 wew. 291, 292.

AGENCI:

- Sulechów tel. 34-51
- Zary tel. 22-52
- Nowa Sól tel. 39-77
- Gubin, tel. 318
- Zagań tel. 32-92
- Wolsztyn, tel. 822

luż w piątek w kioskach

Świąteczny **Magazyn**

na 20 stronach m.ia.:

„Cesarskie Love Story”; „Husajn nie jest groźniejszy od wojsk amerykańskich” (wywiad z Hatifem al Dżanabim, pisarzem opozycyjnym z Iraku, dwukrotnie skazanym na karę śmierci); „Polski Interpol”; Reportaże: „Kawalerka” — Alfreda Siateckiego; „Balwanki” — Grażyny Cudak; „Zabójca nienormalność” — Janusz Ampuła i Bogdan Paduch przypominają sprawę Józefa Pluty; „Jak Stasi szantażowała pilkarzy”; „Denerwuje mnie określenie: robotnik” — Zenon Jaskuła ocenia rok startów w zawodowym pelotonie kolarzskim.

KRZYŻÓWKA — SUMA NAGRÓD PONAD 2 MILIONY!

A dziś w numerze wyniki konkursu „CZYJE TO SŁOWA?” strona 4

Afery w „Modernbudzie” ciąg dalszy

Henryk Jur „twierdzi”, że wojewoda się wycofał

Przypomnijmy. Nasza gazeta w numerze „0” z 1 października napisała: „Powoli, ale konsekwentnie przejmowano majątek żaganięcego przedsiębiorstwa „Modernbud”. Spółki otrzymały do użytkowania 59,6 proc. majątku trwałego firmy, którego wartość powinna być określona kwotą 5,6 miliardów a nie 510 milionów”.

W wyniku zabiegów prawnych i wokółprawnych dobrze przedsiębiorstwo państwowe obojętne zostało siedmioma „komórkami rakowymi” w postaci spółek z o.o. Już wtedy wzbudziło to poważne zastrzeżenia inspektorów NIK a wszystko stało się jasne, gdy inż. Zdzisław Cichy (dawniej dyrektor przedsiębiorstwa) złożył jeszcze jedną spółkę „Modernbud SA”, która skonsolidowała majątek do „komórki rakowej”. Wojewoda zielonogórski, który po ministrze przemysłu stał się organem założycielskim dla marnych resztek do ZBPChIL „Modernbud” postanowił walczyć w sądzie o rozwiązanie umów siedmiu spółek oraz o właściwe rozliczenie się ich oraz „M” SA z przejętym za bezcen majątku. Dodatkowo celem nieudawanym złożony został proces wrecz wniosek, uznany przez sąd, aby zablokować pozwanym możliwość zbycia lub przemieszczenia posiadanych akcji oraz samorzwi

zania się. Wiadomo przecież, że „Modernbud SA” pana Cichego właśnie oczekuje z otwartymi ramionami na te akcje majątek i bardzo skuteczne kadry. Wniosek wojewody okazał się proroczy, bo właśnie 10 grudnia Henryk Jur (dawniej sekretarz ekonomiczny KW PZPR, a obecnie prezes „M” nr 6) zwołał na 27 grudnia zgromadzenie wspólników. Zgadnij czytelniku w jakim celu? Oczywiście. W celu rozwiązania „komórki rakowej”. „M” 6! Jak łatwo się domyślić podobne zgromadzenia zaplanowano w tym samym czasie i w innych „komórkach”.

W sytuacji uznanego przez sąd wniosku wojewody, zgromadzenia stają się bezprzedmiotowe, trzeba więc zacząć „zadymianie”. Te wiadomości przyniosła do biur papiu Sol ska (dawniej viceprezydent Zielo-

(Ciąg dalszy na str. 2)

W. Jaruzelski przyjął T. Mazowieckiego

Wczoraj prezydent RP Wojciech Jaruzelski przyjął w Belwederze premiera Tadeusza Mazowieckiego.

Premier podziękował prezydentowi za współpracę sprzyjającą realizacji reform politycznych i gospodarczych podjętych przez rząd w okresie 15-miesięcznej działalności.

Prezydent oceniając pozytywnie współpracę z rządem wyraził nadzieję że dzieło reform służących narodowi będzie kontynuowane przez nowy rząd, jaki zostanie wkrótce powołany. (PAP)

„KK Solidarność”

- Wybór przewodniczącego
- Nowa siedziba

W Gdańsku zebrało się wczoraj prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Przedmiotem dyskusji były m.in. przygotowania do nadzwyczajnego zjazdu zwołanego w związku z koniecznością wyboru nowego przewodniczącego z takiej sytuacji w niektórych branżach zawo- dowych, gdzie istnieją napięcia i konflikty. Prezydium wzięło też do sprawy rozważenia samodzielnego się zżyciu dla „Solidarności” analizując m.in. możliwości zaciągnięcia kredytu na kupno odpowiedniego budynku (PAP)

„Jeśli chcesz pokoju, szanuj sumienie każdego człowieka

Oređzia Papieża i Prymasa

W oređziu z okazji Świątowego Dnia Pokoju, Papież Jan Paweł II wezwał przywódców państw świata, by zagwarantowali wolność sumienia i szanowali prawa mniejszości w swoich krajach, 15-stronicowy dokument nosi tytuł: „Jeśli chcesz pokój, szanuj sumienie każdego człowieka”. Proklamowany przez Kościół Dzień Pokoju obchodzony jest 1 stycznia.

Natomiast Prymas Polski kardynał Józef Glemp wystosował do wiernych tradycyjne oređzie na Boże Narodzenie i Nowy Rok. Składając wiernym życzenia Prymas nawiązał do kończącego się roku 1990. Był to rok pełen zmian, niespodzianek, doświadczeń i rozczarowań. „Gdy mówimy o zmianach zachodzących w naszym kraju i w krajach sąsiednich, to stwierdzamy, że są one owocem wolności, która nagle powiała i zachęca do wyboru tego, co lepsze. Niestety, często wybieramy to, co przyjemniejsze, co głośniejsze, co modne, co bardziej zareklamowane. Stąd niespodzianki, częściej przykre niż przyjemne, zwłaszcza w dziedzinie zaopatrzenia i zarobków”. (PAP)

Szwedzki włamywacz w rękach policji

Prokurator Rejonowy w Gorzowie zastosował wczoraj, 18 bm. areszt tymczasowy wobec 19-letniego obywatela Szwecji — Nikołaja P. z Goeteborga. Podejrzany jest on o to, że działając w grupie przestępczej dokonał szeregu włamań do samochodów i kradzieży w Gorzowie i Szczecinie. Policjanci spodziewają się udowodnić mu dokonanie od kilkunastu do kilkudziesięciu włamań. Zatrzymany został przez gorzowskich policjantów w Szczecinie.

Młody Szwed włamywał się tylko do samochodów volvo, gdyż — jak się okazało — w przeszłości pracował (w Szwecji) w serwisie tej firmy. Dokonywał włamań wraz z polskimi kolegami, na których tropie jest już policja. (Cud)

12-latek sterroryzował sprzedawczynię

W poniedziałek przed godziną 14.00 do naszego sklepu „Zotek” przy ul. 30 Stycznia w Gorzowie wszedł 12-13-letni chłopiec. Groźąc trzymanymi w ręce nożycami krawieckimi sterroryzował zaskoczoną sprzedawczynię i ucieki zabierając z lady kalkulator. (Cud)

WYDARZENIA

600 tys. Rosjan cke do USA

WASZYNGTON. Miara pogarszania się sytuacji w ZSRR może być rosnąca liczba podań obywateli radzieckich o amerykańskie wizy imigracyjne. Jak informuje tygodnik „US News and World Report”, powołując się na Departament Stanu, od jesieni 1989 roku, gdy władza ZSRR usunęła większość przeszkód dla emigracji, przeszło 600 tysięcy posiadaczy paszportów radzieckich wystąpiło do konsulatów USA o zgodę na stały pobyt w Stanach Zjednoczonych. „Ponieważ roczna pula imigracyjna dla ZSRR wynosi 50 tys. rocznie, dodaje tygodnik — upytne dobrych kilka lat zanim większość chętnych na wyjazd do USA trafi choćby przed oblicze amerykańskiego urzędnika”.

Książę wygrał na Haiti

PORT-AU-PRINCE. Pierwsze wyniki wyborów prezydenckich na Haiti wskazują, że głosowanie niedzielne przyniosło miążące zwycięstwo lewicującemu księdzu katolickiemu, Jeanowi-Bertrandowi Aristideowi. Spośród pierwszych 27 tys. głosów zdobył ponad 70 procent. Jego jedynym rywalem był Marc Bazin, były pracownik banku światowego.

W Jugosławii komuniści górą

BELGRAD. Komuniści zdobyli 83 spośród 125 miejsc w parlamencie Czarnogóry, najmniejszej z republik jugosłowiańskich. Wybory odbyły się 9 grudnia i były pierwszymi demokratycznymi od zakończenia wojny. Uczestniczyli w nich 75,7 proc. uprawnionych. 23 grudnia odbędzie się druga tura wyborów prezydenckich. W pierwszej kandydat komunistyczny, Momir Bulatović, zdobył najwięcej głosów — 42,22 proc. Jego rywalem będzie Ljubisa Stanoković — 16,38 proc. w pierwszej turze.

Nie ma rozwiązań częściowych

BRUKSELA. Ministrowie spraw zagranicznych państw NATO w pełni poparli wczoraj stanowisko USA wobec Iraku, deklarując w Brukseli, że nie może być częściowego uregulowania kryzysu nad Zatoką Perską i dodając, że państwa członkowskie są gotowe zapobiec wojnie, jeśli Irak nie wycofa się z Kuwejtu przed 15 stycznia, tak jak tego żądała Rada Bezpieczeństwa ONZ.

Walki na granicy Nikaragui i Hondurasu

MANAGUA. Co najmniej 11 osób zginęło, a 23 zostały ranne w wyniku walk, do jakich doszło wczoraj w miasteczku Jalapa na granicy Nikaragui z Hondurasem. Uzbrojeni chłopcy, byli członkowie pracobawców nikaraguańskich sił kontrrewolucyjnych zaatakowali posterunek policji w mieście. Zostali odparci przez oddziały armii Sandinistów.

Zakończenie sesji NATO

BRUKSELA. W stolicy Belgii zakończyły się obrady zimowej sesji NATO na szczelu ministrów spraw zagranicznych. Dwudniową sesję zgodnie z przewidywaniami zdominowały problemy związane z kryzysem w Zatoce Perskiej. Członkowie NATO poparli zdecydowane stanowisko USA wobec Iraku.

Drugim ważnym tematem sesji jest sytuacja w Europie Środkowej i Wschodniej, w tym w Polsce. W komunikacie końcowym podkreślono znaczenie popierania reform w tej części Europy i w Związku Radzieckim.

Jednocześnie jednak zawarto ostrzeżenie przed możliwym flaksem politycznym i gospodarczym zamierzeń w tych krajach.

Trzęsienie ziemi na Tajwanie

TAIPEI. Po raz trzeci w ciągu ostatnich sześciu dni silne trzęsienie ziemi dotknęło wczoraj Tajwan. Epicentrum wstrząsów o sile 6 st. w skali Richtera znajdowało się w odległości 180 km na południowy wschód od Taipei. Brak doniesień na temat ofiar wśród ludzi lub strat materialnych.

Morderstwo polityczne w Peru

LEMA. W Limie zamordowano znanego polityka, Victorio Mendozę, z rąk Cambio 90 popierającego prezydenta Alberto Fujimoriego. Dwóch policjantów zabił tego dnia w lonej części stolicy partyzanci z lewackiej partyzantki Świetłany Szlak. Partyzanci zamordowali ponadto 8 członków milicji chińskiej w miejscowości San Pedro de Cajas, 400 km na wschód od Limy.

Nie przywróćono kary śmierci

LONDYN. Po 6 godzinnej debacie w Izbie Gmin nie udało się przywrócić kary śmierci, uchylonej w Wielkiej Brytanii przed 25 laty. W serii głosowań nad różnymi formułami przywrócenia kary śmierci jej przeciwnicy uzyskali od 135 do 185 głosów przewagi nad zwolennikami.

Rushdie stono płaci za ochronę

LONDYN. Pisarz Salman Rushdie poinformował, że zapłacił ok. 100 tys. funtów szterlingów (193 tys. dolarów) na pokrycie kosztów swej ochrony od czasu gdy niejący już Ajjatollah Chomeini skazał go przed 22 miesiącami na karę śmierci.

W ogłoszonym oświadczeniu Rushdie stwierdził, że postanowił przerwać milczenie i w sprawie finansowania jego ochrony z powodu „nowych uwag i stwierdzeń” na ten temat. Tygodnik „Sunday Express” cytował w najnowszym numerze funkcjonariuszy policji strzegących przez całą dobę Rushdiego, którzy twierdzą, że pokrywają część kosztów ukrywania się pisarza w różnych miejscach, z pieniędzy uzyskiwanych za rozłąkę od domu i rodziny.

Securitate w nowych służbach

LOZANNA. Jak oświadczył w wywiadzie dla szwajcarskiego radia rumuński minister obrony Victor Stanculescu, rumuńska służba wywiadowcza, zajmująca się m.in. kontrwywiadem, zatrudnia przede wszystkim oficerów byłej Securitate.

Zapytany w sprawie oświadczeń złożonych ostatnio przez dwóch członków służb, którzy przyznali, że wielokrotnie otrzymywali polecenia śledzenia członków opozycji oraz prowadzenia podsłuchu telefonicznego, Stanculescu stwierdził, że „nadał się tacy specjalści”, jednak „podejmują podobne działania z własnej inicjatywy”.

Rumuńskie służby informacyjne podlegają bezpośrednio prezydentowi Hiescu. Według ministra obrony liczą one około 10 tys. funkcjonariuszy.

Powrót religii na Kubie

HAWANA. Tysiące Kubańczyków przybyło w nocy z niedzieli na niedzielę do kościoła świętego Łazarza, odległego od centrum Hawany o 20 km. Wielokilometrowa procesja, będąca manifestacją wiary chrześcijańskiej i wierz w afrokubańskich, przeszła wąską ulicą prowadzącą do sanktuarium świętego Łazarza gdzie niedość znajdował się szpital dla trędowatych. Wzdłuż ulicy stali krawężnicy, pielgrzymów z żywnością i kwiatami. Pielgrzymka religijna, zorganizowana w noc świętego Łazarza potwierdziła dające się od pewnego czasu zauważyć zjawisko — coraz większe publiczne manifestowanie przez Kubańczyków wierz religijnych.

Obradują francuscy komuniści

PARYŻ. W Saint Quen pod Paryżem rozpoczął się wczoraj 27 zjazd Francuskiej Partii Komunistycznej. W zjeździe, który zbierze się z 70 rocznica powstania FPK, uczestniczy ok. 2 tys. delegatów. Referat otwierający zjazd wygłosił Georges Marchais, który od kilkunastu lat zajmuje stanowisko sekretarza generalnego partii.

Według niedawnych sondaży Francuska Partia Komunistyczna popiera 8 proc. wyborców. Komunistów reprezentuje w parlamencie 25 deputowanych. (PAP)

22 km. w Zgromadzeniu Narodowym

Prezydent Kaczorowski przekaże insygnia

(Ciąg dalszy ze str. 1)

też oraz związanych z tym insygnów prezydenckich ustalono, za aprobatą obu prezydentów, że: — uroczystość przekazania insygnów prezydenckich odbędzie się na Zamku Królewskim w dniu 22 grudnia br o godzinie 16.00;

— gospodarzem uroczystości będzie marszałek Senatu prof. Andrzej Stelmachowski;

— podczas uroczystości zostaną podpisane przez obu prezydentów dwa dokumenty:

— dokument przekazania i przyjęcia insygnów prezydenckich, — dokument zachowania działalności Rady Narodowej do czasu demokratycznych wyborów parlamentarnych w Polsce;

— bezpośrednio po uroczystości zostanie odprawiona msza św. w bazylice archikatedralnej św. Jana, w której uczestniczyć będą obaj prezydenci;

— prezydent Ryszard Kaczorowski wraz z towarzyszącymi osobami przybędzie do Polski w sobotę specjalnym samolotem rządowym i będzie powitany przez osobistych przedstawicieli prezydenta-elekt i marszałka Senatu z honorami należnymi głowie państwa.

Podczas rozmów ustalono, że w dniu 3 maja 1991 r. przewidzie się uroczyste spotkanie przedstawicieli

życia politycznego, społecznego i kulturalnego z całej emigracji z państwem prezydentem Lechem Wałęsą, parlamentem, rządem i całym społeczeństwem w kraju. Na tę uroczystość zostanie zaproszony z należnymi honorami pan Ryszard Kaczorowski.

Na podstawie art. 52b Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przewodniczący Zgromadzenia Narodowego, marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej postanowił zwołać Zgromadzenie Narodowe na 21 i 22 bm. w sali posiedzeń Sejmu RP. w celu stwierdzenia ważności wyboru i przyjęcia przysięgi od nowo wybranego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Początek obrad Zgromadzenia Narodowego w dniu 21 bm. o godz. 17.00. (PAP)

Niemieckie domy dla Rosjan

Przygotowania firm budowlanych RFN do budowania domów dla żołnierzy radzieckich, wycofujących się z b. NRD, znajduje się w ostatnim stadium przed zawarciem końcowego porozumienia. Uzgodniono wszystkie sprawy szczegółowe, a przed podpisaniem końcowego porozumienia oczekuje się tylko na wskazanie lokalizacji nowych osiedli.

Jak wiadomo, została zawarta umowa w sprawie ewakuacji wojsk radzieckich ze wschodniej części Niemiec. Strona radziecka zobowiązała się wypłacić w związku z tym sumę 12 mld marek do końca 1994 r., w tym 7,8 mld marek na budowę mieszkań na terytorium ZSRR dla ewakuowanych żołnierzy. (PAP)

ZSRR nie chce daktyli z Iraku

Czerwony Krzyż i Czerwony Półksiężyc ZSRR odmówiły przyjęcia pomocy żywnościowej od Iraku. Poinformował o tym rzeczniczkę prasową MSZ Witalij Czurkin, który potwierdził, że iracki Czerwony Półksiężyc zaproponował wysłanie do ZSRR 500 ton daktyli jako daru. Przedstawiciel Związku Radzieckiego powiedział, że przyczyną odmowy była trudna sytuacja żywnościowa w samym Iraku. (TASS)

Z walkmanami do boju

Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych Japonii Taizo Watanabe poinformował wczoraj że w ramach obiecanej pomocy dla sił wielonarodowych w regionie Zatoki Perskiej, japońskie firmy przekażą 20 tys. walkmanów które mają zapewnić żołnierzom rozrywkę. Japonia obiecała siłom antyirackim w rejonie Zatoki pomoc w wysokości 2 mld dolarów. (REUTER)

Afery w „Modernbudzie” ciąg dalszy

(Ciąg dalszy ze str. 1)

nej Góry, a dziś główny konsultant inwestora na budowach „M” 6). Władność brzmi, że wojewoda wycofał swoje pozwy z sądów! H. Jurzadba, by dotarła ona szybko do wszystkich zaniepokojonych swym losem pracowników. O sprawie dołarcie dba także p. Sibiński (dawniej dyrektor do spraw technicznych) oraz p. Makos (dawniej — łatwo się domyślić, a dziś specjalista ds/kadr). Donoszę więc o tym, co sprawdziłem wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim: żądna ze spraw nie została wycofana. Natomiast pierwsze rozprawy odbyła się 7 stycznia. Zapewne nie zjawi się na nich Mirosław Rataj — redaktor naczelny „Gazety Lubuskiej”, który do czasu kontroli NIK w „Modernbudzie” był radcą prawnym... (MACIEJ SZAFRAŃSKI)

Ile będzie województw?

Wczoraj odbyło się posiedzenie powołanego przez premiera zespołu do opracowania koncepcji zmian w organizacji terytorialnej państwa. Zadaniem zespołu jest opracowanie projektu nowego podziału terytorialnego kraju uwzględniającego potrzeby społeczeństwa gospodarki i państwa. Pierwszy etap prac zespołu dotyczy prawno ustrojowych aspektów tworzenia regionalnej struktury terytorialnej kraju i funkcjonowania w tym układzie samorządu terytorialnego.

Na posiedzeniu zaprezentowano założenia podziału terytorialnego kraju według autorskiej koncepcji Instytutu Geografii i Przemysłowego Zagospodarowania PAN Instytutu Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warszawskiego i Towarzystwa Urbanistów Polskich. Wszystkie projekty zakładają trójstopniowy podział terytorialny z liczbą 11 — 13 województw. (PAP)

Co będą robili byli ministrowie?

Jakie plany mają ministrowie rządu Tadeusza Mazowieckiego po przyjęciu dymisji przez Sejm? Na to pytanie zadane przez dziennikarzy PAP między pierwszą a drugą turą wyborów prezydenckich odpowie dzieli:

Wicepremier — min finansów Leszek Balcerowicz: Nie będę spekułował na temat przyszłości. Powiem tylko tyle, że zawsze interesował mnie program gospodarczy który uznaję za słuszny. Swoją decyzję uzależniłem od oceny, czy taki program będzie mógł być kontynuowany.

Wicepremier Jan Janowski: Moje plany? Powrót do pracy naukowej i kierowanie Akademią Górniczo-Hutniczą. (Ciąg dalszy na str. 4)

Jeszcze nie ślijmy paczek za Bug

Ministerstwo Łączności oraz Dyrekcja Generalna PPTiT wystosowała do Zarządu Służby Pocztowej ZSRR pismo w sprawie zwolnienia od ograniczeń wywozowych paczek wysyłanych z Polski Brak jednak nadal odzewu ze strony radzieckiej. Nadal obowiązują sztywne przepisy i nie wolno wysłać do Związku Radzieckiego żywności napojów alkoholowych napojów w opakowaniach szklanych lub hermetycznie zamkniętych leków, preparatów witaminizowanych, używanej odzieży, bielizny obuwia, nici literatury oraz dzieł o charakterze religijnym, sprzętu elektronicznego, puchu i p. rza. (J. W.)

NKWD - KGB organizacją przestępczą

(Ciąg dalszy ze str. 1)

NKWD — KGB a być może i KPZR za organizację przestępczą” — pyta b. doradca prezydenta USA.

Brzeziński pisze, iż artykuł czytał z rosnącym gniewem, ponieważ tekst uzmysłowiał mu, że choć świat wie już bardzo dużo o przerażających zbrodniach stalinowskich i ich ogromnej skali, dotychczas nie ukarano ani jednego stalinowskiego mordercy.

„Zbrodnie Hitlera karze się i słusznie, do dzisiaj. Jednak w ZSRR do słowne tysiące byłych morderców i oprawców żyją na urzędowej emeryturze, przejawiają się w girlandach medali na różnych obchodach rewolu cyjnych i być może nawet wspomina swa walkę z „wrogami ludu”.

Ostatnio ustalono tożsamość wielu bezpodstępnych uczestników masowego mordu na bezbronnym polskim oficerach w Katyniu i w innych miejscach: jeśli Gorbaczow zerwał całkowicie ze stalinizmem, dlaczego żadnym winny nie stał przed sądem? — pisze prof. Brzeziński. (PAP)

SUPEREXPRESS

MERCEDESA 123 200 benzyna, BMW 520 — 1978 — stan bardzo do bry — sprzedam. Gorzów, tel. 150-64. 81-Zb

SPRZEDAM ciagnik MF-255 — 2-letni z kabina. Urzuty 68. 591-Z

FIATA 126p — listopad 1990 — nie rejestrowany — sprzedam. Gorzów, tel. 32-56-54. 80-Zb

TELEWIZOR kolorowy Elektron 280 trzyletni — tanio sprzedam. Zielona Góra, Waszkiewiczza 68/68, po 17.00. 589-Z

VW LT 28 BUS — 1981 — nowy silnik — sprzedam. Nowa Sól, tel. 55-33. 585-Z

SPRZEDAM fiata combi — 1983 sta ra 28. 29. Przytlen. Skokowa 5. 581-Z

VW garbus 1300 rok 1971 — 5 mln zł. — sprzedam. Oferty „Zielonogór ska Gazeta Nowa” — Biuro Ogłoszeń dla 100-AZ. 100-AZ

HURTOWNIA „TANEX”

informuje PT. Klientów iż posiada w sprzedaży

- papierosy importowane i krajowe
- kawę i herbatę
- bakalie i wiele innych art. brzoży i cukielniczej

ORAZ

- szeroki wybór artykułów chemii gospodarczej i kosmetyków. Polecamy państwu m.in. golariki i ostrza „Persona” oraz niezmywalne tusze do rzęs „Mascara”. Oferujemy bardzo konkurencyjne ceny.

Sulechów, Brzezie 75 (baza STW) tel. 20-83, telex: 0432459 AK-237

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH I SPOŻYWCZYCH

„KRAMEX”

Nowa Sól, ul. Staszica 1, tel. 72-21, wew. 202 (baza LPBP)

oferuje:

- proszki do prania m.in. „E” — 600 g — 3.800 zł., „Pereika”
- 4 kg — 31 tys. zł.,
- mydła „FA” — 3.500 zł za szt., szampon DURALEX, porcelana, artykuły spożywcze, kawę — 7 tys. zł (250 g), artykuły szkolne.

Zapraszamy w dni powszednie od 7.00 do 15.00. 3685-C

UWAGA HANDLOWCY!

Wysokiej klasy sprzęt automatyki biurowej: — komputery, drukarki, faxy, kserokoparki, programy komputerowe, monitory.

Możesz zakupić bezpośrednio u PRODUCENTÓW I DYSTRYBUTORÓW prowadzących sprzedaż wysyłkową z USA.

KATALOG — cena — 49 tys. zł. Poznań, Berwińskiego 1/7, tel/fax 66-37-03. 578-Z

LUBUSKIE ZAKŁADY APARATÓW ELEKTRYCZNYCH

LUMEL

w Zielonej Górze

Szanowne Panie!

Jeżeli masz problem z prezentem pod choinkę dla Twojego mężczyzny nie zwlekaj — wstąp do naszego sklepu firmowego w Zielonej Górze przy ul. Sulechowskiej 1 lub sklepu „Libra 2000” w Zielonej Górze przy ul. Gwardii Ludowej 7

gdzie kupisz:

- miernik uniwersalny Lavo-21
- miernik temperatury do Fiata 126p
- obrotomierz do samochodu Polonez lub FSO-125
- bogaty zestaw elementów elektronicznych do majsterkowania.

Zycząc udanych zakupów wszystkim użytkownikom naszych wyrobów składamy najserdeczniejsze życzenia Świąteczne i Noworoczne. AK-245

ALMARIS zamiast Gminnej Spółdzielni

Od 20 sierpnia 1990 roku nie ma już Gminnej Spółdzielni „Sa moppomoc Chlopska” w Zbąszyniu, bowiem została ona wydzierżawiona na Przedsiębiorstwo Zagraniczne Almaris w Poznaniu, na okres dziesięciu lat. Nie ma już śladu po prezesach spółdzielni. Dyrektorzy Almarisu przyjeżdżają z Poznania we wtorki i piątki, niekiedy w inne dni. Na co dzień rządzi kierownicy poszczególnych zakładów — masarni, piekarni, detalu itd.

Gminna Spółdzielnia dalej nie mogła istnieć samodzielnie, gdyż od początku tego roku wyniki miała bardzo słabe. We wszystkich GŚ-y oddały w dzierżawę pole swego działania. Znamy takie spółdzielnie, którym wiedzie się bardzo dobrze, na przykład w Ilowie.

Almaris na początku wiele obiecywał, ale jak dotąd zmieniły się tylko płace, naturalnie na lepsze, bo o ile przedtem średnia

placa wynosiła około pół miliona złotych, to obecnie sięga 900 tysięcy złotych. To plus, który podkreślają pracownicy byłej GS. Trochę zawiedzeni są rolnicy, po nieważ mieli nadzieję, że powstanie zakład przetwórczy, że owoce i warzywa będą sprzedawane. Miała być chłodnia.

Ludziom trudno wy tłumaczyć, że duże inwestycje nie powstają z dnia na dzień.

Zapytaliśmy jednego z dyrektorów Almarisu, pana Jana Nadolnego, jakie firma ma plany? — Kontynuujemy działalność Gminnej Spółdzielni. Za ponad 100 mln złotych kupiliśmy urządzenia do masarni. Intensyfikujemy sprzedaż — powiedział nam. — A jaki zysk wypracował oddział Almarisu w Zbąszyniu? — To nasza sprawa — usłyszeliśmy. A ile płacicie spółdzielni za dzierżawę majątku trwałego? — To też nasza sprawa — odrzekł dyrektor Nadolny. Naturalnie, tak trzymać! (ZR)

Niełatwe polsko-radzieckie dialogi

MACIEJ SZAFRAŃSKI

Coraz bardziej interesujemy się sprawą pobytu wojsk radzieckich na terenie środkowego Nadodrza oraz wynikającymi z tego konsekwencjami. Ostatnio z przedstawicielami obcych wojsk dyskutował wojewoda zielonogórski Jarosław Barańczak wraz ze współpracownikami. Obszerna relacja z tych rozmów złożył na ostatniej sesji sejmiku samorządowego.

Województwo zielonogórskie na leży do melicznych jeszcze, którym udało się nawiązać systematyczne kontakty z drugą stroną i przynajmniej część spraw i problemów omawiać na bieżąco. Jak wyglądały ostatnie rozmowy? Przedstawiciele województwa przygotowali się do nich bardzo solidnie, gromadząc wiele faktów

i dowodów świadczących o uciążliwej sytuacji pobytu radzieckich wojsk. Początkowo Rosjanie starali się stworzyć wrażenie, iż nie chcą tego potraktować poważnie. Jednak decyzja wojewody o zamknięciu perni szybko udowodniła, że to nie żarty. Nie ma jednak o ukrywał fakt, iż strona radziecka ma świadomość kończącego się pobytu w Polsce. Jasne jest więc, że niechętnie będzie angażować jakiegokolwiek środki. Te sprawy załatwić może powodzenie rozmów na szczeblu rządowym. Dotyczy to m.in. konieczności budowy oczyszczalni ścieków na terenie jezdni w Starej Koperni i Szprotawie. Spełnienie wymagań naszej strony ogromnie utrudnia także obowiązująca nadal, prze-

starzała i pełna nieścisłości umowa o pobycie wojsk radzieckich w Polsce z 1956 roku. Gdy więc zdąży, by przejmowane przez stronę polską dobra komunalne (np. mieszkania) spełniały warunki polskich norm, Rosjanie wskazują na punkt umowy, który ma kazać im przekazywać „dobra „zdatne do użytkowania”. Słowo „zdatne” daje duże możliwości do interpretacji.

Niektórzy przedstawiciele strony radzieckiej dają też odczuć, że ich zdaniem pobyt obcych wojsk u nas to nie jest sprawa „laski” strony polskiej, że jest on wynikiem działań wojennych, podobnie jak tereny rozlokowania wojsk są wprawdzie polskie, ale mamy je jakby z „nadania”.

Nie można jednak stwierdzić, że by był to dominujący ton. Ale jeśli takie głosy mają miejsce, bardzo ważnym staje się postępowanie samorządów, które swoją aktywnością oraz stałym dopomnianiem się o słuszne prawa reprezentowanej społeczności, wielce mogą zdziałać. Dużą rolę może mieć także do spełnienia związek gmin, gościnnych z centralą w Legnicy. Stałe informowanie o kłopotach związanych z pobym jednostek radzieckich, uniemożliwi stosowanie metody udawania, że nie wiadomo o co chodzi, stosowanej od lat. Nie należy się zniechęcać i stale występować z propozycjami spotkań i rozmów. To najwłaściwsza metoda wsparcia rozmów i uzgodnień na szczeblu między państwowym.

Chrupki z ulubionej rośliny Chruszczowa

W Nowogrodzie Bobrzańskim znajduje się zespół młynów i spichrzy Przedsiębiorstwa Rolno-Przemysłowego PZZ. Miasteczko jest rzeczywiście potęgą młynarską. Odwiedziliśmy tylko część obiektów, gdzie mistrzem produkcji spichrza, kaszarni i wytwórni chrupki kukurydzianych jest Wiktor Drozdek.

W jego zespole może przysiąc 6.800 ton zbóż, pszenicy, jęczmienia, owsa, żyta, rzepaku. Tu przywożą zboża rolnicy z okolicznych wsi, a także PGR-y z woj. legnickiego. W 1990 roku skupiono około 13 tysięcy ton zbóż. Skup trwa nadal. Chętnie przyjmowana jest pszenica, natomiast żyta i jęczmienia nie skupuje się, ponieważ nie ma na nie zbytu.

Od lutego stoi nieczynna kaszarnia, gdyż nie ma popytu na kaszę jęczmienną. Kaszarnia jest w stanie przerobić 30 ton jęczmienia

na dobę. Jak to jest z popytem na kaszę? Zastępczyni kierowniczki zielonogórskich Delikatessów przy deptaku Danuta Odważna powiedziała nam: — Ludzie nie bardzo chcą kupować kaszę jęczmienną. Mamy jej pod dostatkiem w naszym sklepie. Nawet staniąca za 3.900 złotych do 3 tys. złotych za kilogram. Kilogram peęczaku kosztuje 3.700 złotych. Widocznie klientom wydaje się ta cena za wysoka. Nie dziwnego, że wytwórnia kaszy rdzewieje...

Powodzeniem natomiast cieszą się chrupki kukurydziane. W ciągu dwóch zmian wytwarza się ich 540 kilogramów. Kukurydza to była ulubiona roślina Chruszczowa.

Mistrzowi Wiktorowi Drozdkowi podlega 53 pracowników. Średnia płaca miesięczna wynosi tu około 1 milion 200 tysięcy złotych. (ZR)

Ważne prace komunalne

W Kargowej kontynuowana jest budowa inwestycji — budowa kanalizacji sanitarnej i przepompowni ścieków. Jak nas poinformował burmistrz Szczepan Sobczak, w tym roku wartość wykonanych prac wyniosła 10 miliardów złotych. Obecnie układa się rurociąg w kierunku osiedla Dąbrówka. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-Inżynierskiego z Wolsztyna. Środki na tegoroczne prace uzyskano z Ministerstwa Ochrony Środowiska.

Kolejnym zadaniem będzie budowa oczyszczalni ścieków, która również pochłonie 10 mld złotych.

Współinwestorzy wpłacili już swoje udziały. Miejszowy zakład Coplany przekazał 355 mln zło-

tych. Państwowy Ośrodek Maszynowy — 9 mln, Gminna Spółdzielnia — 8 mln. Tylko PGR ma trudności z uiszczeniem wpłaty, a powinien w tym roku przekazać 81 mln złotych. Wielkość udziałów wynika z wyliczenia ilości ścieków, które z poszczególnych zakładów będą kierowane do oczyszczalni.

W 1995 roku kanalizacja i oczyszczalnia ścieków powinny być gotowe do użytku. Będzie to dopiero pierwszy etap, który obejmuje największych „producentów” ścieków. Obecnie w mieście „króluje” śmieć, a ich zawartość wywozi się beczkowozami na wysłisko, do którego też są zastrzeżenia... (zr.)

Anormalne prawo?

Rozmowa z LESZKIEM SZYDŁOWSKIM, członkiem Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, byłym radnym MRN w Zielonej Górze

— Jako radny ubiegłych kadencji ostro krytykował pan ówczesną władzę. Wiosną tego roku przedstawił pan niektórym urzędnikom poważne zarzuty dotyczące wykonywania stanowisk dla osiągnięcia korzyści osobistych. Pisała o tym nasza „Gazeta”. Ostatnio, jako członek Prezydium Komitetu Obywatelskiego „S” nie wyraża pan większej aktywności. Czyżby teraz w mieście było wszystko w porządku?

— Nie czuję się upoważniony do publicznego przedstawiania swych ocen odnośnie funkcjonowania obecnego Zarządu Miasta, ale na pewno nie odczuwam satysfakcji ze stanu jaki istnieje. Po prostu ponosiem całkowite fiasko w sprawach, które podejmowałem z inspiracji ówczesnych działaczy Komitetu Obywatelskiego „S”. Niektóre z tych właśnie osób, po dojeździe do władzy wycofały się ze swych deklaracji uporządkowania określonych kwestii, które im przekazałem. Np. w pełni podzielono moje racje (onarte o materiały NIK) odnośnie bardzo negatywnych ocen niektórych dyrektorów PGKIM. Pomimo tego, właśnie tym samym osobom powierzono nadal zarządzanie majątkiem miasta. Dowo-

Moim zdaniem szczytem anormalności obecnego prawa jest ochrona spółek nomenklaturowych.

— Czy pan nie przesadził? To już chyba przeszłość. Wiele niejasnych spraw badają obecnie prokuratorzy...

— Uległa pani, jak większość osób, po prostu klamliwej propagandzie wprowadzającej ludzi w błąd. Nie trzeba być bowiem wytrawnym prawnikiem, żeby po poznanu się z treścią obowiązującego aktualnie artykułu 39 ustawy o firmach państwowych stwierdzić, że zabrania się tylko łączenia funkcji dyrektora przedsiębiorstwa ze sprawowaniem takiego stanowiska w spółce utworzonej przez to przedsiębiorstwo. Dopuszczalne jest natomiast jednoczesne i równoległe przedsiębiorstwem i spółką ściśle powiązaną gospodarczo z przedsiębiorstwem państwowym.

— Czy takich przykładów jest dużo na terenie naszego województwa?

— Oczywiście. Pani sama się zresztą o tym przekonała. W swym artykule sprzed kilku tygodni pisała pani, że przewodniczący rady pracowniczej PZZ jest jednocześnie dyrektorem spółki. Dyrektor PZZ jest też wiceprzewodniczącym Rady Nadzorczej tejże spółki. Nie jest to przeszłość, tylko stan obecny. Wojewoda, mimo, że jest organem założycielskim dla tego przedsiębiorstwa, nie ma prawa się temu przeciwstawić. Jak bardzo negatywne pod względem moralnym i ekonomicznym są skutki takich powiązań, można się przekonać za poznając się z materiałami NIK. A przecież konsekwencje, jakie NIK wyciąga po badaniach, są tylko namiastką wszystkich negatywnych skutków. Powiedziałbym, że prawo dopuszcza po prostu anormalne sytuacje.

— A może wynika to ze złej interpretacji prawa? Czy konsultował pan swoje argumenty z posłami i senatorami?

— Oczywiście. Podzielono również moje racje, ale uznano, że są sprawy ważniejsze. A może tak jest wygodniej? Opowiem o pewnym zdarzeniu. Można uznać, że nawet za anegdotę. Otóż na ostatnim spotkaniu z Władysławem Frasyniakiem, gdy przedstawiłem mu wyższe problemy powiedział mi, żebym udal się w tej sprawie do... NIK. Nie wiedział, że jestem pracownikiem tej instytucji. Świadczą o tym, że nawet przywódcy polityczni nie orientują się w omawianych zagadnieniach.

— Czy w takim razie do końca pogłębił się pan w nastroju bez nadziei i apatii?

— Pozostaje mi upatrywać szansę we właściwym uregulowaniu tych spraw przez Lecha Wałęsę. Właśnie on rozumie te kwestie i umi je w swoim programie.

Rozmawiała: ALINA SUWOROW -PIOTROWSKA



Fot. LESZEK KRUTULSKI-KRECHOWICZ

dy wskazywały, że na takie zaufanie te osoby nie zasługują.

— Dlaczego pan przeciwko temu nie zaprotestował?

— Oczywiście, całe Prezydium KO wyraziło swoje zaniepokojenie takim postępowaniem. Członkowie Zarządu Miasta uznali się wówczas za bezsilnych do podjęcia zmian kadrowych z uwagi na przepisy prawne utrudniające wykonanie ich decyzji.

— Czyżby pana przekonały takie wyjaśnienia?

— Nie. Z przykrością muszę stwierdzić, że formalnie trudno z tymi tłumaczeniami polemizować. Po prostu takie mamy przepisy. Organy założycielskie do tego stopnia są nimi skrepowane, że praktycznie niewiele mogą zdziałać.



GAZETA CODZIENNA JAKIEJ OCZEKIWIEM

Młody człowiek, ciekawy wszystkiego co się wokół niego dzieje, biorąc do ręki codzienną gazetę chciałby poznać szeroki, fachowy komentarz aktualnych wydarzeń, szczególnie politycznych, pisany „na gorąco” i w łatwym, strawnym stylu. Prasa jednak serwuje mu informacje „odgrzewane”, podane poprzedniego dnia w telewizyjnych wiadomościach. Chętnie przeczytałby również wywiad z powszechnie znaną osobą, np. sportowcem, na temat jej pracy i prywatnego życia. W gazecie co dnia chciałby zobaczyć sympatyczne zdjęcie młodego czytelnika, nie po prostu zabraknąć powieści w odciankach (np. z gatunku science fiction) oraz rysunków satyrycz-

nych, które tak bardzo przyciągają uwagę.

Od czasu do czasu gazeta powinna zamieszczać informacje o nowościach technicznych. Wprawdzie poświęcone są im fachowe czasopisma, ale w dzienniku takie wiadomości są również oczekiwane. Natomiast tzw. „ciekawostki ze świata” należałoby unikać, po nieważ bardzo często są one nudne — wiadomości typu „ciężkie z dwoma głowami” nie zwabi się młodzieży.

W ewentualnych stałych pozycjach młodzi chcieliby znajdować porady praktyczne (np. lekcje gry w brydża) oraz szczegółowy i omówiony program radiowy.

Piszę o tym do Was, ponieważ rozmawiając z moimi kolegami do szedłem do wniosku, że „Zielona Górska Gazeta Nowa” jest gazetą o znakomitej poczytności wśród młodych. Ich rodzice, przyzwyczajeni od lat do „Gazety Lubuskiej” nadal są jej wierni. Normalnym jest więc fakt, że w wielu domach „GN” pojawia się sporadycznie lub wcale. A ponadto — Waszej Gazecie potrzebna jest o brzytna reklama, gdyż jeszcze nie do każdego dotarła wiadomość, że ona istnieje.

PIOTR WOŹNIAK uczeń ZSZ w Sulechowie

Nie należy zbyt często używać mocnych słów, ale w przypadku sytuacji, w jakiej znalazły się Państwowe Domy Dziecka, można spokojnie zastosować określenie: tragedia.

Oto przed końcem roku nie ma pieniędzy ani na opał, ani na ubra-

siebie co możecie. Co można? Wstrzymano podopiecznym kieszonkowe, nie wypłaca się też pieniądze za podróz do rodzinnego domu. Już niczego nie oferuje się dzieciom w czasie wolnym. Nie ubiera się ich w żadne nowe rzeczy.

Kto przygarnie domy dziecka?

nia, ani też nawet na jedzenie. W niektórych placówkach dzieci żywią się od wielu dni makaronem kraszonym cienkim seszkiem. Oprócz tego przykłada się do Państwowe Domy Dziecka, można spokojnie zastosować określenie: tragedia.

Oto przed końcem roku nie ma pieniędzy ani na opał, ani na ubrania, ani też nawet na jedzenie. W niektórych placówkach dzieci żywią się od wielu dni makaronem kraszonym cienkim seszkiem. Oprócz tego przykłada się do Państwowe Domy Dziecka, można spokojnie zastosować określenie: tragedia.

Ostatnio salmonella zaatakowała dzieci z domu w Legnicy. Trzem osobom wręczono mandaty na sumę 250 tys. złotych. Zapewne, gdyby winowajcy wiedzieli, że państwo siłą wyciągnie im taką forszę z kieszeni, sami zrobiliby wrzute i zakupili potrzebne środki czystości. W normalny sposób nabył ich bowiem nie można, gdyż już od dawna nie ma za co. Mógłbym być może, ale tak jak ja, ktoś się przyjął, że mandaty zawyżają otrzymują najmniej winni takim sytuacji.

Świebodziński Dom Dziecka zwrócił się z dramatycznym apelem o natychmiastową pomoc. W odpowiedzi zakłady drobiarskie anulowały niezapłacone rachunki, CPN ofiarował 40 litrów paliwa, osoby prywatne — 50 litrów. Z Kargowej przysłano kartony ze słodczami. Jednak nawet natychmiastowe zjedzenie w naszym mieście nie zmniejszy gorczycho wychowania i ich opiekunów. Najpierw ktoś skazał dzieci na państwowy garnuszek. Teraz państwo w aureoli oszczędzania na wszystkim odwraca się od nich. Czy nie jest to przesada? (Mes)

Duży ciężar na barkach Zarządu Miasta

W ramach czynów społecznych budowana była hala sportowa przy Zespole Szkół Zawodowych w Świebodzinie. Rozbudowywano też wezleś socjalny Szkoły Podstawowej nr 2. Wraz z upadkiem starego systemu skończyły się też czyny społeczne. Co dalej?

Jeśli chodzi o halę sportową to zakończono montaż konstrukcji stalowej i zabezpieczono ją przed korozją. Zaczono też pokrycie dachu płytami obornickimi. Ma to być zrobione na przełomie roku 1990/91. Jednocześnie poczynniono starania w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze w sprawie sfinansowania tej inwestycji w przyszłym roku, ośzty niezbędnych prac wykonanych w tym roku przekroczyły planowaną dotację o 210 mln złotych, które będą musiały być pokryte z dochodów ponadplanowych.

Jeśli chodzi natomiast o Szkołę Podstawową nr 2, to jej rozbudowa dobiega końca. Oddano do użytku salę dydaktyczną. Trwa wykańczanie zaplecza socjalnego. Do końca października br. Urząd Miejski ponosił koszty związane z rozbudową szkoły wynoszące 1 miliard 83 miliony złotych. Do zakończenia robót potrzeba będzie jeszcze miliarda złotych, który zamierza się uzyskać z dochodów ponadplanowych.

Cały ciężar realizacji obu wspomnianych wyżej zadań spadł na barki Urzędu Miejskiego, gdyż za kład pracy po prostu odstąpiły od deklaracji wspierających te budowy. (ZR)

Koncert w Świebodzinie

Świebodziński Dom Kultury organizuje koncert pn. „Noworoczny Trash metal”. Impreza odbędzie się 29 bm. o godzinie 19 w sali widowiskowej domu kultury. Wystąpią zespoły szczecińskie: „Necrosis”, „Idiosyncrasy”, „Wise squit” oraz działający przy SDK „Monastery”.

Bliższych informacji udziela dom kultury, pokój nr 10, tel. 230-38. (zr.)

Policja prosi o kontakt

5 grudnia br. około 17.15 w Nowej Soli, na ul. Wojska Polskiego, w rejonie skrzyżowania z ul. Przyszłości, samochód ciężarowy z przyczepą załadowaną tarciami, w trakcie wyprzedzania potrącił rowerzystę. Kierowca ciężarówki udzielił pomocy poszkodowanemu i odwiózł go do miejsca zamieszkania. W związku z tym wydział policja prosi kierowcę wspomnianego samochodu o kontakt telefoniczny lub osobiście z KRP w Nowej Soli, ul. Piłsudskiego 26, pokój nr 26, tel. 2951 — czyżby całą dobę.

Co będą robili b. ministrowie?

(Ciąg dalszy ze str. 2)
Minister pracy i polityki społecznej Jacek Kuroń: Wyniki głosowania stanowią wotum nieufności dla polityki rządu. To była moja polityka, w związku z tym nie zamierzam zasiadać w następnych gabinetach. Będę natomiast działał w fundacji SOS — Pomoc Społeczna, którą założyłem z własnych pieniędzy. Lada moment przystąpię do dalszego ciągu tej pracy.

Minister przemysłu Tadeusz Syryjczyk: Zamierzam skoncentrować się na pracy w Krakowskim Towarzystwie Przemysłowym, które rego jestem prezesem — jak na razie tylko honorowym. Jednak w tych warunkach wrócę do czynnej działalności.

Minister gospodarki przestrzennej i budownictwa Aleksander Pażyński: Zrealizuję wreszcie swoje marzenia o urlopie. Będę miał czas na odpoczynek, zaległe lektury — odzwyczaiłem się już od chodzenia. Wrócę też do aktywnej pracy w Senacie, zwłaszcza w Komisji Gospodarki Narodowej. A generalnie — wracam na emeryturę.

Minister — członek rady ministrów Witold Trzeciakowski: Po pierwsze — wyspać się, dużo się wyspać. Po drugie — poddać się ogólnym badaniom lekarskim, gdyż ze względu na brak czasu wiele rzeczy odłaziłem. Po trzecie — jeszcze jakiś czas, do momentu zmiany parlamentu mam obowiązek senatora z Warszawy. Poza tym, jako naukowiec, mam zamiar wrócić do Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN i tam zajmować się pewnymi problemami gospodarczymi.

Pełnomocnik rządu ds. reformy samorządu terytorialnego Jerzy Reguła: Powołał mnie premier, a nie Sejm. Formalnie więc dymisja rządu mnie nie dotyczy. Zamierzam dalej intensywnie pracować, przynajmniej przez kilka najbliższych tygodni. Samorządy bowiem czekają na realizację zobowiązań rządu. Mam ponadto nadzieję, że nowy rząd doceni rolę lokalnych samorządów.

Rzecznik rządu Małgorzata Niezabitowska: Zamierzam przede wszystkim nacieszyć się rodziną, którą w ostatnim czasie zaniedbałam. W dalszej perspektywie zamierzam opisać w książce okres sprawowania władzy w Polsce przez pierwszy niekomunistyczny rząd. Nie odzegnuję się również od działalności społecznej i politycznej. Nie zamierzam więc zakopać się w zaciszu domowym. Skala mojej aktywności zależy będzie jednak od tego, jak potoczą się dalsze losy kraju.

Minister — członek rady ministrów Artur Balazs: Na wyspie Wolin mam duże, jak na polskie warunki, bo 40 ha gospodarstwo. Zajmę się więc pracą na roli, swoim gospodarstwem, które ostatnio niestety zostało przeze mnie zaniedbane. Mówiłem zawsze i jeszcze raz to powtarzam, że ministrem się bywa, a rolnikiem się jest.

Minister kultury i sztuki Izabella Cywińska: Trudno powiedzieć coś konkretnego. Myślę, że to co będę robiła, będzie z korzyścią dla polskiej kultury. (PAP)

GAZETA NOWA BUSINESS

Kapitalizm po gorzowsku

Dziś wypada mieć stragan, sklep, firmę, kantor. Wypada być w biznesie, obracać milionami, inwestować, rozwijać firmę. Wystarczy przejść ulicami naszych miast, by przekonać się, że wielu rodaków ogarnęła gorączka interesu. Co kilkadziesiąt metrów stragany, stoliki, samochody ciężarowe, eleganckie sklepy. Swoista gradacja kapitału...

być bogatym i jak liczne jest grono bogatych gorzowian. Zdaniem Jerzego Krajewskiego, przewodniczącego Polskiej Partii Dobrobytu, bogatym człowiekiem jest dziś ten, kto ma mieszkanie wykupione na własność, samochód i dochód rzędu 2-3 mln zł miesięcznie na osobę.

Według rozeznania pracowników Urzędu Skarbowego w Gorzowie, na wierzchołku lokalnej elity finansowej od lat plasują się rzemieślnicy. Ich obroty i dochody rosną wraz ze wzrostem cen materiałów i robocizny. Charakterystyczne, że czołówkę owej elity od paru lat stanowią właściciele firm budowlanych.

Romuald Lewandowski z Gorzowa, właściciel jednej z nich — osiągających półmiliardowe obroty miesięcznie — na brak roboty nie narzeka. Mimo, iż w tym samym czasie plałtuje mnóstwo małych firm budowlanych. Przebiega ko kurentów cenami, terminami i jakością robót. Zatrudnia ponad setkę ludzi, z których niektórzy zarabiają nawet po 3 miliony. Zda je sobie sprawę, że jego ponadprzeciętne dochody są przedmiotem zazdrości konkurentów. Uduje jednak, że nie dostrzega zawistnych...

Na co najmniej 3 miliardy złotych szacuje swój majątek Stefan Szymaszek z Kostrzyna, właściciel pierwszej w kraju wytwórni papieru toaletowego. Niedawno poszerzył działalność gospodarczą o handel towarami rynkowymi i świadczenie usług ślusarskich.

Nieźle prosperują też niektórzy właściciele zakładów ślusarskich. Złazcza, jeśli produkują na eksport do krajów zachodnich. Dobrze radzi sobie ponadto część właścicieli firm zajmujących się przetwórstwem tworzyw sztucznych oraz produkcją materiałów budowlanych.

Do potencjalnych przyszłych kapitalistów zaliczyć można część dyrektorów przedsiębiorstw i prezesów spółdzielni. Ich kilkumilionowe zarobki pozwalają odłożyć spore niekiedy kwoty na wykup akcji lub majątku prywatyzowanych zakładów. I wielu z nich deklaruje taką chęć. W jakiś docho dowy interes przynoszący większe zyski niż lokata w banku.

skłonni są włożyć swe nadwyżki finansowe niekiedy ponadprzeciętnie zarabiający pracownicy biur projektowych i agencji. Jednak nie brak ludzi, którzy woła nie ryzykować i grube pieniądze powierzać bankom. Gorzowski Oddział PKO posiada klientów z ponad 200 milionowym stanem konta. A trzeba pamiętać, że bogaci ludzie lokują swe pieniądze nie tylko w złotówkach, ale i w walutach obcych, złocie i nieruchomościach.

Pocieszające jest to, że od kilku lat systematycznie zmienia się nasze nastawienie do własności i pieniędzy. Coraz mniej ludzi obnosi się z pogardą dla pieniądza. Podkreślają, iż co prawda ubóstwo nie hańbi, lecz z pieniędzmi na pewno żyje się wygodniej. Co raz więcej zwolenników zyskuje także pogląd, że żadna praca nie hańbi — nawet na straganie czy przy kartonie z masłem i śmietaną. Chyba, że jest słabo płatna.

ANDRZEJ WŁODARCZAK

Przemysł chce dotacji

Resort przemysłu przewiduje, że droższy gaz, w wyniku przejścia w handlu ze Związkiem Radzieckim na przeliczenia wolnoodzutowe, spowoduje dwukrotny wzrost cen nawozów i pestycydów. Wydatki na zakup gazu ziemnego stanowią bowiem 90 proc. kosztów produkcji nawozów azotowych. Wyższy w br. wzrost cen przemysłowych środków do produkcji niż cen skupu produktów rolnych w istotnym stopniu przyczynił się do obniżenia nawożenia mineralnego. Rolnicy zakupili bowiem o połowę mniej nawozów azotowych niż w 1989 r. Miało to miejsce gdy rolnik na zakup 1 kg nawozów musiał sprzedać od 2,5 do 3 kg zboża. O ile zaś wycofane zostaną dotacje, to na zakup 1 kg nawozów rolnik będzie musiał sprzedać przynajmniej 5 kg zboża, a wówczas nawożenie stanie się nieopłacalne.

(PAP)

Negocjacje (4)

TECHNIKI NEGOCJACJI

Doświadczeni negocjatorzy stosują — w celu złamania oporu przeciwnika rozmaite techniki. Niżej przedstawiamy niektóre z nich:

- skłanianie kontrahenta do uczynienia „pierwszego kroku” (dla przełamania impasu w negocjacjach),
- stosowanie żartu — jako sposobu na przełamanie impasu, rozładowanie napięcia,
- łączenie ustępstw z warunkami (za każde ustępstwo trzeba coś uzyskać),
- stosowanie taktyki „salami sli ce” (plasterki salami) — ustępstwo może być nieznaczne, ale stwarza precedens, który może służyć do uzyskania większych ustępstw,
- ukrywanie lub okazywanie emocji,
- negocjowanie, aż do fizycznego wyczerpania kontrahenta,
- umiędzynarodowienie (zw. konstruktywnego kompromisu (negocjacje znalazły się w im pasie i dalej ich los zależy od ustępstw jednej ze stron).

Znanych i stosowanych technik negocjacji są dziesiątki. Zaprezentowaliśmy tylko niektóre z nich.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na jeszcze jeden ważny czynnik, który decyduje o tym, czy uznajemy za słuszną, żeby komus wierzyć. Czynnik ten to wygląd negocjatora.

Research Institute of America w 1971 przeprowadził badania nad tym zagadnieniem.

Oto niektóre z tych bardzo ciekawych wyników:

- 82,5 proc. ludzi ocenia firmę wg negocjatora (handlowca)!
- 74 proc. — nie akceptuje najnowszych osiągnięć mody w ubiorze handlowców (woła takich, którzy chodzą ubrani tradycyjnie),
- 31,5 proc. — nie akceptuje noszenia w kłapkach znaczków,
- 29 proc. — ma za złe, że sprząda dawcy pałą w ich obecności,
- 13,5 proc. — ma zastrzeżenia do osób noszących wasy,
- 10,5 proc. — negatywnie ocenia kontrahentów mających bokobrody.

MACIEJ BOBROWICZ

Nagrody w konkursie

"CZYJE TO SŁOWA?"

Wylosowane!

Z radością przyjmowaliśmy każdą nadesłaną przesyłkę — wszakże był to pierwszy przez nas organizowany konkurs! Rozpoczęliśmy go w numerze 25 i publikowaliśmy w następnych dziewięciu wydaniach. Cieszymy się, że Was zainteresował, mimo że nie był łatwy. I choć odgadnięcie autorów cytowanych słów sprawiło niektórym sporo kłopotu (szczególnie w pierwszych dwóch odcinkach), to 2541 otrzymanych odpowiedzi przekroczyło nasze oczekiwania. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w konkursie!

Przyznajemy, że najcenniejsze dla nas, Drodzy Czytelnicy, są Wasze słowa zawarte w ankietach na temat „Gazety Nowej” — plonem tej części konkursu jest 927 wypełnionych ankiet oraz szerzej formułowane opinie w dołączonych listach. Zapewne zauważyliście, że z kilku Waszych sugestii zdążyliśmy już skorzystać, a wkrótce poznamy wyniki opracowania ankiet, które pomogą nam stać się Waszą gazetą.

OTO WYNIKI LOSOWANIA:

Nagrody pieniężne w wysokości 250.000 zł otrzymają: ufundowane przez zielonogórski II Oddział Wielkopolskiego Banku Kredytowego — Marcin Tumaś (Iłowa Żagańska, ul. Borowska) i Marcin Butkiewicz (Zielona Góra, ul. Podgórna) ufundowane przez MORATEX — Joanna Kłosowska (Gorzów, ul. Marcinkowskiego) i Andrzej Zawicki (Głogów, ul. Daszyńskiego) ufundowane przez LUBTOUR — Eleonora Górecka (Zielona Góra, ul. II Armii) i Mariusz Imiolezyk (Otyń, ul. Zeromskiego) nagrody — ufundowane przez nowosolski TINEK — komplet naczyń z duraleksu, śniadaniowo-obiadowy na 6 osób, otrzyma Czesław Szybko (Zielona Góra, Szosa Kisielińska); naczynia do zapiekanki — Leokadia Skwarciel (Zielona Góra, os. Pomorskie) i Jan Cichoń (Zielona Góra, ul. Zachodnia) nagranie płytowe „Luciano Pavarotti in concert”, fundowane przez Księgarnię Muzyczną Józefa Górniak, oraz zestaw kosmetyków z DT „Centrum” — Marcin Boquecki (Witnica, ul. Rutkowskiego). Skrzydlate słowa — ufundowane przez Księgarnię Naukową Wacława Koźlarza — Stanisława Kolano (Głogów, ul. Armii Radzieckiej) „Malarstwo polskie” ufundowane przez Księgarnię Techniczną Rolniczą Marii Drożdżal — Ferdynand Czerniakiewicz (Gorzów, ul. Kruczkowskiego) i Anna Łochińska (Gorzów, ul. Widok) zestaw kosmetyków z DT „Centrum” w Zielonej Górze — Wiktor Obuchowicz (Zielona Góra, ul. Gwardii Ludowej) i Jan Kłosowski (Gorzów, ul. Marcinkowskiego).

Spośród Czytelników, którzy uczestnicząc w drugiej części konkursu) do wypełnionej ankiety dołączyli jeden „narożnik za pół miliona” nagrodę pieniężną zielonogórskiej Fabryki Dywanów NOVITA w wysokości 500.000 zł wylosował Marian Nester (Jerzmanowa, Maniów), a 500.000 zł ufundowane przez Kombinat Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Gronowie — Wiesław DREWIEZ (Chęciszno, ul. Grunwaldzka). Ponadto zestaw kosmetyków z DT „Centrum” otrzymają: Tadeusz Włodyka (Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte), Lucjan Chwojniki (Świebodzin) oraz Ryszard Ratajczak (Głogów, ul. Kosmonautów Polskich).

Główną nagrodę w postaci 500.000 zł oraz rzeczowej niespodzianki, ufundowaną przez naszego wydawcę ALPO s.c. za nadesłaną, wypełnioną ankietę wraz z dziewięcioma kolejnymi „narożnikami” wylosował Leszek Wodejko z Bukowa koło Sulchowa.

Gratulujemy wszystkim szczęśliwcom, a fundatorom nagród serdecznie dziękujemy!

Nagrody są do odebrania w najbliższych, w zależności od miejsca zamieszkania Czytelników, oddziałach „GN” w Gorzowie, Głogowie i Zielonej Górze do 29 grudnia br.

Postaci owych biznesmenów też najrozmaitsze — od cwaniaczków z butelką piwa w ręku przy stoliku z elektroniką albo masłem, poprzez atrakcyjne dziewczyny odziane w drogie skóry oferujące złoto nad Wartą w Gorzowie, a na osobach o wyglądzie intelektualistów w niektórych butikach skończywszy. Cóż — pełna demokracja.

Czy gorzowanie mają pieniądze na prywatyzację? Czy są zainteresowani zakupem sklepów i zakładów przemysłowych? Kim wreszcie są ludzie, którzy mogliby stworzyć w województwie gorzowskim klasę posiadaczy — klasę średnią — filar kapitalizmu?

Ponad 600 chętnych ubiegających się w połowie września o dzierżawę 40 lokali komunalnych w Gorzowie oraz stawki wycyтовane do ponad miliona za metr dowodzą, że nie brak ludzi z dużymi nawet pieniędzmi i doświadczeniem w branży handlowej. Ludzie ci z reguły dorobili się dziesiątek milionów na handlu okrężnym lub stałym i teraz chcą rozbudowywać swe firmy. Sporo wydają na konsumpcję, ale — z myślą o przyszłości — pragną także inwestować. To pozytywny objaw.

Nieźmiernie trudno dokładnie opisać gorzowski, prywatny kapitał. Głównie dlatego, że ludzie niechętnie ujawniają swój rzeczywisty stan posiadania. Równie trudno określić — co to znaczy

Kupując akcje

Pierwsze polskie prywatyzacyjne kroki już stawiamy. Banki rozpoczęły rozpraszanie zamówień na zakup akcji pięciu firm: Exbud, Krośnieńskich Hut Szkła, Próchnika, Śląskiej Fabryki Kabli i Tonsilu. Firmy zostały dobrane starannie, aby już na początku drogi nie narazić akcjonariuszy na zbytne ryzyko. Pamiętajmy jednak, że ono będzie mimo wszystko istnieć, bo przecież prawdziwą wartość rodzimego majątku produkcyjnego poznamy dopiero z chwilą powstania papierów wartościowych. Teraz nie mamy innego

wyjścia jak polegać na informacjach zawartych w ofertach, które dostępne są w bankach. Namawiam gorąco do szczegółowej analizy tych ofert. Nie należy po przestawianiu na informacjach zawartych w tym artykule! Oto garść informacji o firmach:

EXBUD. Głównym przedmiotem działalności tej kieleckiej spółki jest eksport usług budowlanych. Prezesem Zarządu jest Witold Zaraska — człowiek od lat znany z przedsiębiorczości i aktywności gospodarczej. Laureat nagrody tygodnika „Polityka”. Twierdzi się, że właśnie kadra

kierownicza firmy jest jednym z głównych jej atutów oraz gwarancją powodzenia przyszłych akcjonariuszy.

HISTORIA KROŚNIENSKICH HUT SZKŁA SIĘGA 1923 roku. Dziś w ramach spółki funkcjonuje 6 zakładów. Powoduje to min. dość rozbudowaną strukturę zarządzania. Przedmiotem największej sprzedaży jest ręcznie formowane szkło gospodarcze (26 proc.) i szkło techniczne (31 proc.). Firma posiada trwałe i rozbudowane stosunki handlowe z wieloma klientami zagraniczy mi.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO im. DR A. PROCHNIKA powstały w 1945 roku w celu produkcji odzieży dla wojska. Dziś spółka produkuje 700 tys. szt odzieży rocznie na rynek krajowy i zagraniczny. Próchnik handluje z ponad 30-stoma odbiorcami z kilkunastu krajów świata. Eksport to 60 proc. całej sprzedaży!

ŚLĄSKA FABRYKA KABLI powstała w 1928 roku. W ostatnich latach osiągnęła bardzo dobre wyniki ekonomiczne. Ponad 90 proc. wyrobów posiada standard światowy. Eksport to 17 proc. produkcji. Jest jednym z siedmiu producentów tej branży w Polsce, a więc ma sporo konkurentów.

TGNSIL Z WRZESNI. Jedną z firm, w której rozumiano konieczność stałej dbałości o unowocześnienie wyrobów. W pionach głównych technologia i konstruktora pracuje około 200 osób, przy zatrudnieniu niewiele przekraczającym 3 tys. osób! Strategią zakładu jest stały wzrost poprzez osiągnięcie pozycji jednego z wiodących w Europie producentów sprzętu wyskietł jakeści.

Namawiając do rozważni przy podejmowaniu decyzji o zakupie akcji nasza redakcja oferuje pomoc wszystkim czytelnikom, którzy zwrócą się do nas po poradę. O wyjaśnienia poprosimy fachowców.

MACIEJ SZAFRAŃSKI

TABELA PODSTAWOWYCH DANYCH

Firma	Exbud I—VIII 90	Krosno I—VI 90	Próchnik I—IX 90	Kable I—VI 90	Tonsil I—VI 90
Zysk (po opodatkowaniu w mln.)	91.969	44.511	23.912	29.292	18.000
Środki trwałe (w mln.)	78.834	154.649	33.792	27.199	65.413
Aktywa bieżące	309.667	123.673	66.991	31.979	113.391
Oferta	450 tys. akcji o nominalnej wartości 50 tys. po 112 tys. za akcję	1 mln. 100 tys. akcji o nominalnej wartości 50 tys. po 50 tys. za akcję	1 mln. 200 tys. o nominalnej wartości 20 tys. po 50 tys. za akcję	850 tys. akcji o nominalnej wartości 50 tys. po 70 tys. za akcję	750 tys. akcji o nominalnej wartości 40 tys. po 80 tys. za akcję

RADA PRACOWNICZA PRZEDSIĘBIORSTWA
PRZEMYSŁU CHŁODNICZEGO
W ZIELONEJ GÓRZE

ogłasza

**konkurs na stanowisko
Dyrektora Przedsiębiorstwa:**

Kandydaci przystępujący do konkursu winni spełniać następujące kryteria:

- legitymować się wykształceniem wyższym, preferowane ekonomiczne, najlepiej z zakresu gospodarki finansowej przedsiębiorstwa, organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem, lub prawnicze,
- legitymować się minimum 3-letnim stażem pracy na stanowisku kierowniczym,
- preferowany wiek do 45 lat,
- dobry stan zdrowia.

Oferta winna zawierać:

- zgłoszenia udziału w konkursie,
- życiorys z opisem dotychczasowej działalności zawodowej,
- kwestionariusz osobowy z fotografią,
- odpis lub kopię dyplomu oraz innych dodatkowych dokumentów potwierdzających kwalifikacje przydatne na stanowisku dyrektora,
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia z zawartym wyraźnie stwierdzeniem o braku przeciwwskazań do pracy na stanowisku dyrektora,
- opinię z ostatniego miejsca pracy.

Ofertę wraz z dokumentami należy składać w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia na adres: Rada Pracownicza Przedsiębiorstwa Przemysłu Chłodniczego w Zielonej Górze, ul. Zimna 1a. Kandydaci mają prawo zapoznać się z wynikami produkcyjno-finansowymi na miejscu w przedsiębiorstwie. Rada Pracownicza zastrzega sobie prawo odrzucenia oferty bez podania przyczyn. O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

AK-234

ZIELONOGÓRSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU TERENOWEGO

„ARMET”

w Zielonej Górze, ul. Krakusa 31a

oferuje

do odwrotnej sprzedaży

**okorki — odbiór z tartaku w Starym Kisielinie
tel. 647-55 oraz wyroby gotowe i usługi
na indywidualne zamówienia Klienta:**

- usługi cynkowania ogniowego
 - usługi stolarskie, tartaczne, aranżacji wnętrz
 - stolarkę budowlaną
 - kontenery metalowe
 - stoły ślusarskie, regały metalowe
 - konewki i dachówki metalowe ocynkowane.
- W sprawie zamówień prosimy kontaktować się pod nr telefonu 621-06 lub 620-62, wew. 33, 38 w Zielonej Górze tlx 0433302.

AK-210

AUTO-MOTO

VW — 1200 z częściami i silnikiem.
Zbąszyń, 17 stycznia 9. 541-Z

IFA 50 L do przewozu mięsa — ta-
nio sprzedam Gorzów, Draguna
28/5. 4 45-Zb

VW PASSATA turbo-diesel — 1984
— sprzedam lub zamienię na tań-
szy. Nowa Sól tel. 30-39 573-Z

FIATA 125p combi — 1982 — sprze-
dam Zielona Góra, Grunwaldzka
34/19 573-Z

AUDI 100 — Diesel — nowy model
Zielona Góra, tel. 12-38. 572-Z

SILNIK C-330 — sprzedam. Zbą-
szyń, Powstańców Wlkp. 27. 576-Z

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM działkę 468 m kw., Lu-
boń k. Poznania. Wiadomość — 69-100
Rzepin, H. Sawickiej 26. 561-Z

MEDYCZNE

USG — najnowocześniejsza diagno-
styka komputerowa serca, jamy
brzusnej, tarczycy, narządów rod-
nych, ciał w stawów, siódrowych u
niemowląt Zielona Góra Budzi-
szczyńska 28 rejestracja telefonicz-
na — 10.00-15.00 — 724-65 do 7.
wew. 33 436-Z

NAJNOWOCZESNIEJSZE metody
profilaktyki, leczenia, protezowania
— korony, mosty porcelanowe, Ga-
binet stomatologiczny. Zielona Gó-
ra, Budziszczyńska 28, tel. 62-764.
490-Z



**NAJNOWOCZESNIEJSZA
PROTEZYKA**

- korony, mosty porcelanowe
- protezy szkieletowe

Zielona Góra
ul. Lechitów 11.
tel. 724-65, wew. 16
w godz. 10.00—15.00

523-Z

ELKADENT — materiały denty-
styczne, unity fotele, lampy polime-
ryzacyjne, urządzenia protezyjne,
najwyższej jakości kompozyty, NO
WOSC — kasety video z instruk-
cją. Zielona Góra, tel. 627-64.
433-Z

PRACA

TECHNIK technologii drewna (sto-
larz, tapicer) podejmie pracę w
Skwierzynie lub okolicy. Dresden-
ka, tel. 209-36. 39-Zb

RÓŻNE

UWAGA projektanci — Zakład
Światłokopii i Oprawy Dokumen-
tacji — zaprasza w godz. 9.00—17.00.
Zielona Góra, Aliny 3 (Os. Słowac-
kiego). 540-Z

**ZAKUPY
NA TELEFON**



FIRMA „DOMUŚ”

dostarczy do domu mięso, wę-
dliny oraz inne art. spożywcze
po atrakcyjnych cenach.
Zielona Góra, tel. 65-232.
czynny 8.00—11.00, 17.00—19.00.
Realizacja już w następnym
dniu!

528-Z

UWAGA SKLEPY

Hurtowa wyprzedaż:

- zegarki,
- zabawki,
- kalkulatory

oraz inne przedmioty użytku
codziennego.

DUŻO NOWOSCI

Zielona Góra, ul. Zagłoby 3,
tel. 639-43, 227-93.

591-Z

**ZESTAWY TV-SAT
VORTEC, NOVIS**

CX

Anteny offset 65—110 cm, kon-
wertory 0,9—1,4 db, montaż,
serwis, gwarancja za gotówkę
i na raty — cena od 4.500.000
złotych.

Świebodzin,
plac Targowy 1
tel. 233-42

- meble „IKEA 1991”
- odzież firmy „Unico”

ZAPRASZAMY

78-Zb

FIRMA IMPORT — EXPORT

w Głogowie przy ul. Świerczewskiego 38

zaprasza

wszystkich do swojego sklepu.

Wstąp do nas jeszcze dziś!

**TYLKO U NAS KUPISZ NAJMODNIEJSZĄ
ODZIEŻ IMPORTOWANĄ Z RFN**

Oferujemy najlepsze gatunkowo:

- bluzy, spodnie sportowe,
- dresy bawełniane z kreszu, cottonu,
- koszule męskie, damskie w najmodniejszych kolorach,
- marynarki, bluzki, sukienki wizytowe itd.

Ponadto prowadzimy sprzedaż odzieży na kilogramy.

Zapraszamy i życzymy udanych zakupów codziennie wraz z so-
botami w godz. 10.00 do 18.00.

3663-C

**DYREKCJA MUZEUM W GŁOGOWIE
OŚRODKA
ARCHEOLOGICZNO - KONSERWATORSKIEGO**

ul. Brama Brzostowska 1
67-200 Głogów

ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY

na dzierżawę sali marmurowej o pow. 248 m
kw. w Zamku Książąt Głogowskich z przezna-
czeniem na działalność o charakterze kultu-
ralnym.

Oferty prosimy składać do dnia 10 stycznia 1991 r. do sekre-
tariatu Muzeum z podaniem informacji, jakiego rodzaju dzia-
łalność będzie prowadzona oraz propozycje wysokości czynszu
za wynajem lokalu. Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się dnia 15
stycznia 1991 r. Dyrekcja Muzeum w Głogowie zastrzega sobie
prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

3682-C

Świąteczna sprzedaż

PANASONIC FAX kX-F50

- Kupując kX-F-50 uzyskujesz:
- aparat spełniający trzy funkcje (telefon, automatyczną sekre-
tarkę, fax),
- wykorzystujący tylko jedną linię telefoniczną,
- oszczędzasz czas i pieniądze.
- Kupując kX-F-50 u nas uzyskujesz:
- najniższą cenę rynkową,
- 12-miesięczną gwarancję i serwis pogwarancyjny,
- dodatkowy stabilizator napięcia,
- bezpłatnie papier eksploatacyjny na 6 miesięcy,
- sprzedaż ratalna i leasingowa.

Oferujemy również inny sprzęt automatyki biurowej: automa-
tyczne sekretarki, komputery stacjonarne, laptop, telefony bez-
przewodowe.

Oferta świąteczna do 31 grudnia,
Poznań — tel/fax 66-37-03.

577-Z

HURTOWNIA Muzyczna — Zielona
Góra, Poziomkowa 44 (Chynów) —
oferuje bogaty wybór nagranych
kaset magnetofonowych oraz pła-
ków. 527-Z

ZALUŻE, zapki, tapicerka drzwi
Gorzów, tel. 320-165. 74-Zb

AUTOKARY do wynajęcia „ALMA
TUR”, tel. 48-31 wew. 203 lub 354.
1 km — 1.800,— zł, 1 godz. — 12.000
— zł. AK-127

KLINKIEROWE płytki, podklien-
niki, cegła. Nowa Sól, tel. 36-63. 63-P

ANTENY satelitarne, dekodery
FilmNet, TELECLUB, RTL. Gwa-
rancja, serwis. SATEC, Zielona Gó-
ra, tel. 701-17. 474-Z

LOKALE

M-2 do wynajęcia, płatne za rok z
góry, Zielona Góra, tel. 648-67. 588-Z

POSZUKUJE lokalu około 100 m
kw. na działalność handlową. Ofer-
ty — Zielonogórska — 582-Z. 582-Z

SPRZEDAM stary dom z działką
budowlaną — 1000 m kw z mate-
rialami — centrum Czerwieńska.
Zielona Góra, tel. 676-65, 12.09—17.00.
583-Z

ZGUBY

ZGUBIONO legitymację uczniow-
ską na nazwisko Liliana Zurecka.
3686-C



**Hurtownia
Artykułów Spożywczych
spółka z o.o.
TINEX w Nowej Soli**

tel. 21-44, tlx 432537 — czynna od 8.00 do 16.00

POLECA DO SPRZEDAŻY:

- * artykuły spożywcze i gospodarstwa domowego — krajowe i impor-
towane
- * prowadzi skup atrakcyjnych towarów od osób fizycznych i praw-
nych

ZAKŁAD TWORZYW SZTUCZNYCH SPÓŁKI
POLECA DO SPRZEDAŻY:

- * zabawki (atrakcyjne) w różnych asortymentach, o ciekawej kolo-
ryście i po atrakcyjnych cenach,
- * reklamówki białe w cenie hurtowej 200 zł za szt.,
- * rajstopy gładkie cienkie w różnych kolorach.

Spółka prowadzi także ciągłą sprzedaż papierosów importowanych.

AK-71

HURTOWNIA IMPORTOWANYCH ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH

PROPONUJE

★ ekskluzywny sprzęt radiowo — telewizyjny

niemieckiej firmy „SABA”, „ORION”, „FUNAI”, „JVC”

★ nowoczesne, energooszczędne zamrażarki

duńskiej firmy „DERBY”

★ rewelacyjne, wydajne środki myjąco-czyszczące

firm „NOPA” i „PRIK” używa je cała Skandynawia

Towary te są przebojami z bardzo szerokiej oferty sprzętu RTV i AGD, chemii gospodarczej i 1001 drobiazgów.

U NAS JUŻ ŚWIĘTA — NA TĘ OKAZJĘ SPECJALNA OFERTA!

Zapraszamy do nas codziennie: od godz. 8.00 do godz. 14.00

Zielona Góra, ul. Kożuchowska 15A telefony: 47-60, 58-31, telex 432142, fax (68)72667 ATT COMPLET

AK-221

Complet

FABRYKA DYWAŃÓW

novita

Zielona Góra, ul. Dekoracyjna 3
zaprasza do

nowego SKLEPU FABRYCZNEGO

OFERUJEMY:

— największy w kraju wybór wykładzin podłogowych i ściennych w wielu asortymentach — w pełnej gamie kolorystycznej.

Ceny konkurencyjne.

Godziny otwarcia: w dni robocze od 11.00 do 17.00. Dojazd autobusem nr 12 oraz innymi autobusami jadącymi w kierunku Przelępu (przystanek przy Al. Zjednoczenia obok „EL-TORU”). AK-215

BIURO HANDLOWE

JAKOBSCHÉ

PRZEMYSŁOWE MASZYN SZWAŁNICZE



OFERUJE:

po bardzo konkurencyjnych cenach

— przemysłowe maszyny szwalnicze PFAFF, ADLER, DÜRKOPP, SINGER, SIRUBA i inne w kompletach z silnikami QUICK STOP, MORETTI, KOBOLD, VEG

— usługi kserograficzne

Biuro Handlowe czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8.00—16.00.

59-220 Legnica, ul. Zagrodowa 28, tel./fax 27347 CB — kanał 3 lub ul. Pszczyńska 17, tel. 262-26 (magazyn).

AK-222

HURTOWNIA

TURECKA

„IZZET”

Zielona Góra
ul. Jędrzychowska 47

zaprasza

od 9.00 do 13.00
i od 15.00 do 19.00

— w soboty od 9.00 do 16.00

oferuje

♦ DUŻY WYBÓR SWEIROW, KOSZUL, SKARPET, DRESÓW, BIELIZNY BAWELNIANEJ, BLUZEK, KOSZUL MĘSKICH, RÓWNIEM SYLWESTROWYCH, CZAPKI I SZALIKI ORAZ DUŻY WYBÓR REKAWICZEK.



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życząc wszystkim moim KLIENTOM wszelkiej pomyślności, powodzenia w pracy oraz w życiu osobistym.

Ewa Engelman

517-Z

HURTOWNIA

„DRAGON”

Zielona Góra, Kossaka 31
(przy CPN Wojska Polskiego)

poleca towary importowane:

— odzież
— zabawki
— biżuterię
— obuwie
— rurki do napojów

Ceny konkurencyjne.

554-Z

Dekodery PAL,

telegazety

do odbiorników:

NEPTUN, VIDEOTON, ISKRA, SONY, SANYO, ROYAL, GOLDSTAR, SAMSUNG, JVC, PANASONIC, PHILIPS i inne

wykonuje:

Pracownia

Elektroniki Telewizyjnej

Zdalne sterowanie — Neptun, Helios, Elektron 280 (380).

Głogów, Krociewska 3c,
tel. 33-59 62 po godz. 16.00

383-Z

Odzież zagraniczna

na kilogramy

cena — 38 tys. zł za kg.

Gorzów, ul. Teatralna 49.

79-Zb

Płyty gipsowe

Promonta na ścianki działowe
najtaniej kupisz u

U PRODUCENTA

PRZEDSIĘBIORSTWO

„KOSEX”

Zielona Góra,
ul. Kożuchowska 15A
tel. 712-62.

586-Z

K&M

ZAPRASZA WSZYSTKICH DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU FIRMOWEGO PRZY UL. PODMIEJSKIEJ 9 W GORZÓWIE (budynek NOT-u)
w godz. 9.00—17.00, tel. 321-630

mamy przyjemność
zaoferować Państwu:

— zestawy satelitarne CX — czasza 80 cm, cena 4.400.000,
— telewizory kolorowe
— kasy magnetowidowe
— inny sprzęt elektroniczny

SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA ANTEN SATELITARNYCH — również przy ul. Wałczaka 5/2, tel./fax 267-25, tlx 445465 od 9.00 do 16.00 73-Zb

paand

IMPORT — EXPORT

oferuje

Najmodniejsze wyroby z kreszury

— kurtki ocieplane — męskie i damskie
— dresy dziecięce.

Wysoka jakość!

ceny hurtowe.

* Zatrudnimy szwaczki

Zielona Góra,
ul. Wrocławska 32
tel. do 15.00 700-73, wew. 8
po 15.00 700-74

525-Z

Zapraszamy.



TELEWIZJA

PROGRAM I: 7.40 Ekspres gospodarczy; 8 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości; 9 Wiadomości poranne; 9.10 Domowe przedświatki; 9.35 „Viva La Vie” — film fab. franc.; 12—15.55 Telewizja edukacyjna; 12 Kryptonim „Klio” — Grunwald 1410; 12.30 „Sylwetki historyczne” — Książę Józef Ponia towski; 13 Człowiek i środowisko — Ziemia z kosmosu; 13.30 Historia — Przeszłość — Przyszłość — Panteon rodzi; 14.05 Agrozkoła; 14.35 Rolniczy film oświatowy; 15 J nie miecki; 15.30 Uniwersytet Nauczycielski; 15.55 Program dnia; 16 Wiadomości popołudniowe; 16.10 Video — Top; 16.20 Kino nastolatków; „Droga do Italii”; 16.50 Dla młodych widzów: „Samy o sobie”; 17.15 Teleexpress; 17.30 Biznes — program T. Jacowicza; 17.55 „10 minut”; 18.10 Klinika zdrowego człowieka; 18.30 Trzy kwadransy — mag. reportażowy; 19.15 Dobranoc; „Wodnik Szuwarek i jego staw”; 19.30 Wiado-

mości; 20.05 „Viva La Vie” — film prod. franc. z gatunku science-fiction; 21.55 „De Gaulle — Ciągłe wzwanie” (6 — ostat.); 23 Wiadomości wieczorne; 23.15 Rozmowy z Nikodemem — program red. katol.; 23.50 J. ang. (9).

PROGRAM II: 6.55—11 Telewizja śniadaniowa; 6.55 Powitanie; 7 CNN-Headline News; 7.15 Uniwersalny kurs j. ang.; 7.20 Magazyn Telewizji śniadaniowej; 8 Panorama dnia; 8.10 Ulica Sezamkowa — program dla dzieci; 9.10 „Santa Barbara” — serial prod. USA; 10 CNN-Headline News; 10.15 Magazyn Telewizji śniadaniowej; 11 „Zbliża się burza” — film fab. rum.; 12.40 Gdzie są taśmy z tamtych lat — Suplement; 13.10 Magazyn narciarski; 13.40 Ekspres gospodarczy; 14 CNN-Headline News; 14.15 Program dnia; 14.20 Przegląd prasy; 14.30 Zimierz Bogów — rep. o E. Apolinarskim; 15 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci; 16 Transmisja obrad Sejmu; 18 Program lokalny; 18.30 „M.A.S.H.” — serial prod. USA; 19 Obserwator; 19.30 J. franc. (8); 20 Wrocław na antenie „Dwójki”; 21 „Ambasador Edward Raczyński” — film dok.; 21.30 Panorama dnia; 21.45 Sport; 21.55 „W labiryncie” — serial TP; 22.25 „Mó wiac najprościej” — A. Szczypiorski; 22.40 997 — kronika kryminalna; 23.45 Komentarz dnia; 23.50 CNN-Headline News; 24 Uniwersalny kurs j. ang.

TV PRAGA

PROGRAM I: 9 Wydarzenia, komentarz; 16 „Aktorka” — film NRD; 13 Wieczorynka; 19.30 Dzieńnik; 20.45 „Słomiany wdowiec” —

film USA; 22.30 Wydarzenia, komentarz; 23 „Mario czarodziej” — film.

PROGRAM II: 15.30 Studio Kontakt; 18.45 Aktualności; 19 Opera; 21 Aktualności; 22.10 Teatr tv; 23.10 Dobranoc dla dorosłych.

TELEWIZJA SATELITARNĄ

RTPPLUS: 14.10 Historia Springfieldów; 14.55 Die wilde Rose; 15.55 Hips; 17.15 Quiz; 19 Klan z Kalifornii; 19.10 Ein Schloss am Woerther See; 20.15 Show; 21.15 Das Model und der Schnueffler; 22.10 Stern tv; 22.50 Film USA; 0.10 Kryminal.

SAT 1: 14.40 Love Boat; 15.30 Miranda; 16.05 Zwariowany Dzięk Zachód; 17.10 Sąsiedzi; 17.50 Planeta malp; 19.05 Koło szczęścia; 20 Booker; 21 Ostatni rozkaz — film USA; 23.15 Film USA.

PRO 7: 13.50 Ludzie z rancho Shiloh; 15 Jackie i Jill; 15.25 Władca; 15.55 Nasz dom; 17.50 Kobra; 18.45 Tom i Jerry; 20.10 Interes jak każdy jeden — film USA; 21.55 FBI; 22.55 Film hiszpański 0.40 Manix; 1.30 Film grozy.

FILMNET: 15 Personal Best; 17 Fatal Beauty; 19 Chain Reaction; 21 Pray TV; 23 Night Club Special; 1.15 Round Midnight.

SKY ONE: 11.30 Młodzi lekarze; 12 Sky w dzień; 13.30 Sprzedaż stulecia; 14 Inny świat; 14.50 Świat się kręci; 15.45 Kochając; 16.45 DJ Kat Show; 18 Zagubiony w kosmosie; 19 Sprzedaż stulecia; 19.30 Wezżeł rodzinny; 20 Miłość od pierwszego wejrzenia; 21 Obca nacja; 22 W świetle księżyca; 23.35 Rowan i Martin; 24 Ulice San Francisco.

MTV: 16.30 Klub MTV; 17.30 MTV Prime; 18.30 Wielkie hity; 19.30 MTV At the Movies; 20 VJ Ray Cokes; 23 Saturday Night Live; hity; 23.30 Raport Coca-Coli; 24.00 Wielkie hity

EUROSPORT: 13.30 Bilard; 15.30 Mecz tenisowy Europa — USA; 17.20 Jeździectwo — zawody w skokach; 18.30 Narciarstwo — slalom mężczyzn; 20 Sport na świecie; 21 Magazyn narciarski; 22 Boks; 23 Historia Arnolda Palmera.

RADIO

PROGRAM I: 5.00; 6.02; 8.00; 9.02; 10.02; 1.00; 13.00; 14.00; 15.00; 16.00; 20.00; 21.00; 22.00 — wiad.; 5.20 Gimnasyka poranna; 5.30 Poranne rozmaitości; 6—8 Sygnały dnia; 6.10 Informacje radio kierowców; 7 Dziennik Poranny; 8.15 Radio Biznes; 10.30 Jackie Collins; „Zony z Hollywood”; 10.40 Nowości naszej fonetyki; 11.30 Przeboje non stop; 12.05 Z kraju i ze świata; 12.25 Gorący temat — Albania; 12.35 Radio kierowców; 13.08 Nuta sercu bliska; 13.35 Rolnicze; 14.05 Magazyn muzyczny Rytm; 15.00

Wiadomości; 15.15 Transmisja meczu piłki nożnej Grecja—Polska z Valos; 16 Wiadomości; ok. 16.00 Transmisja obrad Sejmu; 19.30 Radio dzieciom; 20.15 Koncert zyczeń; 20.35 W kilku taktach w kilku słowach; 20.40 Notatnik kulturalny; 21.08 Kronika sportowa; 22.05 Na różnych instrumentach; 23 Dziennik wieczorny; 23.15 Panorama świata; 23.30 Gitara, banjo i...country.

PROGRAM II: 7.00; 9.00; 14.00; 21.05; 0.55 — wiad.; 7.05 Słowo na dzieci; 7.10 Mozaika muzyczna; 8.20 Orkiestra; zespoły solistów; 9.10 Muzykorama; 9.50 i 17.50 Władysław Terlecki „Czarny roman”; 10 Koncert z tematem; 11 Radio kontakt — tel. 44-72-75; 13 Z malowanej skrzyżki; 14.05 Muzyczna fiesta; 14.50 „Pamiętniki i wspomnienia W. Grubiński; Między nielotem a sierpem”; 15 Album oporowy; 16.30 Dzieła style, epoki; 18 Klub płytowy; 19 Wieczory z Wolterem (3); 19.30 Wieczór w filharmonii; 21.10 Felieton kulturalny; 22 Nastroje, standardy, wspomnienia; 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM III: 5.00; 6.00; 7.00; 8.00; 9.00; 12.00; 14.00; 16.00; 17.00; 18.00; 23.00 wiad.; 5—9.05 Zapraszamy do Trójki; 9.05 Powiększenia; 10.30 Folk w pigułce; 10.40 i 19.50 Tamte brzegi — Vladimir Nabokov; 10.50 Blues w pigułce; 11.10 Jazz w pigułce; 12 Radio Kanada; 12.07 W tonacji Trójki; 13 „Operacja Madonna” K. P. Werden; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.03 Maurizio Pollini — muzyczny portret pianisty; 15.15 Brum; 16—19.30 Zapraszamy do Trójki; 19.30 Złote lata swinga; 20 Elektroniczna fantazja; 20.45 Trzy kwadransy jazzu; 22.15 Powieść w

wydanii dźwiękowym „Stąd do wieczności”; 22.45 Opera tygodnia; 23.05 Polityka dla wszystkich; 24—4.00 Trójka pod księżycem.

PROGRAM IV: 5.30; 6.00; 7.00; 8.00; 12.30; 16.00; 19.30; 23.55 — wiad.; 5.20; 6.20; 7.20 — Język angielski; 8.30 Sygnały świata; 8.50 i 10 Radio najmłodszych; 10 Roz-

mańności krajowe i zagraniczne — Radio Moskwa; 11—12.27 Dom i świat — aud. z tel. udz. słuch., — tel. 23-57-12 12.35 W galerii muzyki; 13.45 W ludowych rytmach; 16.10 Transmisja II połowy meczu piłki nożnej Grecja—Polska z Valos; 17.00 Gabinet figur rockowych; 17.35 Teraz my; 17.50—19.30 Widnokrag; 17.55; 18.25; 18.55 Małe monografie jazzowe; 18.15 Rozmowy o historii; 19 Klub popularyzatorów nauki; 20.20 Piosenka literacka; 20.30 Kultura i okolice; 21 Posuchaj, przeczytaj; M. Dąbrowska „Dzienniki” 22 BBC — retransmisja; 23.45—23.55 Miniatury przed północą.

PROGRAM ROZGŁOSI ZIELONA GÓRA

6 Radioporanek; 16 Wiadomości i muzyka; 16.15 Estetyka miasta (aud. T. Floriowski); 16.30 Przeboje, przeboje — (A. Nawrocki); 17 Eunkelnerów — (rep. G. Walkowski); 17.15 Muzyczny relaks; 17.40 Na kożuchowskiej fali — (aud. D. Zyrn).

NA DEPTAKU

DEZINFORMACJA L... EROTYKA

Zielonogórski Informator Telefoniczno-Adresowy być może w momencie wydrukowania go był pozytywną publikacją. Ale ruszyła prywatyzacja, co spowodowało, że wiele sklepów na przykład spożywczych dziś funkcjonuje jako przemysłowe. Tak jest w przypadku sklepu nr 1 przy ul. Nowotki 8 w Nowej Soli, który nie handluje już artykułami spożywczymi, lecz przemysłowymi (tel. 50-80).

No cóż, taki informator powinien chyba wychodzić co kwartał, wtedy byłby aktualny.

Osobnym smaczkiem korektorskim jest Rozdział XIII, w którym figurują usługi JEBI LERSKIE... Dezinformacja czy erotyka? (z.r.)

KRAJOBRAZ PO WOJNIE (PLAKATOWEJ)

Wybory już za nami. Jednak miasto nadal jest oblepione plakatami z wizerunkami zwycięzców. Tak jest na przykład na ścianach budynków przy pl. Bohaterów. Pokonani także parzą na nas z wielu murów. Uprzejmie przypominamy sztabom wyborczym, że to właśnie ich zadaniem jest usunięcie plakatów stawiących niedawnych idoli. Jeśli nie zrobią tego, doradzamy im brody i wąsy (nie wszystkim oczywiście...)

715-40 i 59-27

* Krystyna K. z Zielonej Góry: W ubiegłym tygodniu w kiosku przy skrzyżowaniu ul. Ułańskiej i Boh. Westerplatte „GN” była do kupienia, ale tylko dla upartych klientów – sprzedawczynie schowała ją pod innymi gazetami; czyżby dla swoich znajomych?

Mimo wszystko nie popieramy chowania czekoladek, co ma być sprzedane. A może – nie ma być sprzedane?

* Andrzej Kaźmierczak z Zielonej Góry: Niedziela jest dla większości ludzi dnem wypoczynku. Dlaczego więc rankiem, ledwo czołwiek wstanie, słyszy od telewizora, słyszy od wiadomości przypomnienie – „Już tu poniedziałek”? Zaś w poniedziałek do większości doprowadza mnie zielonogórski „Radioporanek” – zamiast nastawiać ludzi ochoczo do pracy, straszą słuchaczy kroniką wypadków drogowych; pomijam okropny slang, ale szczególnie w rodzaju „kto, z jakiej ulicy i z jak ciężkimi obrażeniami został odwieziony do szpitala” to jest, za przeroszeniem, masochizm!

— Rzeczywiście, może lepiej podawać to przed weekendem? Inna sprawa to rezultaty podobnych ostrzeżeń – niestety, liczba wypadków wzrasta...

* Agnieszka Pawlak z Zielonej Góry: Bardzo mi się podoba wasz Magazyn. Nareszcie jest coś czytać; dlaczego jednak „Serwis agencji” jest gorzej wydrukowany, niż pozostała część?

— Dziękujemy za uznanie. Natomiast gorsza jakość tekstu na Serwisie jest spowodowana techniką typograficzną, w której drukujemy w zielonogórskiej drukarni, zaś pierwsza część „Magazynu” – w technice offsetowej w Poznaniu.

Wspomniana akcja objęła centrum oraz osiedla Zielonej Góry. Zgodnie z zasadą, że to policja ma udowodnić winę, a nie winowajca bronić swej niewinności, rejestrowano kamerą wideo nieprawidłowo zaparkowane samochody. Niedzielnym wystawiano mandaty na miejscu, innymu zostawiano je za wyliczarką, jeszcze innych pouczone. Ogółem ukarano 22 osoby na sumę 950 tysięcy złotych, 15 osób otrzymało wezwania na komendę, aby wyjaśnić zaistniałe nieprawidłowości.

W centrum miasta czystem widokiem jest samochód zaparkowany wbrew zakazom. Myślę jednak, że nie jest to świadome łamanie przepisów, ale konieczność wynika

Przed pierwszą gwiazdką

Tradycja nakazuje przygotować na Wigilię dwanaście potraw. Nim jednak drożdż Czytelniczy, zaświeci pierwszą gwiazdką i zasiądzie do świątecznego stołu, zerknijcie łaskawie na dania przez nas „wyśmażone”. Oto dwanaście p. świątecznych przystawek.

DYSKRETNY UROK SZYNKI
Szynka wprawdzie nie jest daniem wigilijnym, trafi na stół dopiero w dni świąteczne, jednak już teraz chodzi za nami jej zapach. U rodzimego, największego producenta, czyli w zakładach mięsnych w Przylepie, nie zapachnie przed świętami szynka wołowa. Za to wieprzowej, gotowanej zabraknąć nie powinno. Według słów dyrektora, zakłady przygotowują jej na tegoroczne święta tyle ile w roku ubiegłym.

SLEDZ PO KANADYJSKU?
Świąteczna ryba – karp – wpływa na nasze stoły z różnych źródeł: prywatnych i państwowych. „Centrala Rybna” proponuje nam w tym roku pluszającego karpia od 13,50 do 14,00 zł za kilogram. Przygotowane okazy średniej wielkości o wadze nieco ponad kilogram. Sledzie przyjadą do „Centrali Rybnej” z rodzimego Wybrzeża, a także z Holandii i Kanady. Ich smakosze będą musieli wysuplać za portfela od 11 tys. do 18 tys. zł. za kilogram tej słonej atrakcji. „CR” uruchamia przed świętami punkty



200 ZŁ ZA... CENTYMETR IGIELEK
Okolo 10 tysięcy drzewek przygotowały zielonogórskie lasy do ozdoby naszych mieszkań. Choinki wprawdzie rosną powoli, lecz ich ceny (jak wszystkie ceny!) mają tendencję wzrostową. Oto w tym roku za świerczkę ok. 0,3 m do 0,9 m płacić będziemy ok. 20 tys. zł, za drzewko 1-1,5-metrowe już 27 tys. zł, choinkę 1,5-2,5-metrową kosztującą 35 tys. zł, a wyższe – 42 tys. zł.

MALE TEŻ CIESZY
Czwarta przystawka traci modę. Oto Zachód wkracza w nasze zwyczaje i, każe „minimalizować” tradycje. Przed tegorocznymi świętami głośno, że modne są albo małe kie, miniaturowe drzewka, najlepiej w doniczkach, koszykach, albo drobne stroiki.

UMARÉ KRÓL, NIECH ŻYJA KSIĄŻĄTKA
Potentat handlowy „Społem” stracił swą moc. Dobrze to było jednak chwilę, gdy ów potentat potrafił zorganizować przedświąteczne kiermasze. Czy pamiętają Państwo re-

staurację „Topaz”, jak otwierali swoje podwoje na kilka przedświątecznych dni, udostępniając miejsce wspaniałościom cukierniczym i wędliniarstwu? Produkty czekały prawie na tacy. Dziś handlowców więcej, ale jakby jeszcze bez królewskiego gestu przedświątecznego.



ŚLIMAKIEM DO EUROPY
Dwie kolejne przystawki proponujemy w jednym garnku. Pierwsza – to wystrój sklepów i wystawy. Druga – to atrakcyjne opakowania towarów. I z jednym i z drugim wyraźnie nie nadążamy za Europą, do której – przecież! – tak chcemy. Czyżby święta tak nam spowodowały, że nie stać już nas na wystrajową wystawę sklepową? Pieniężnego papieru do opakowania dziś nam nie brak. Gdybyż sklepy pokusiły się o więcej inwencji. Kupiły taki papier i proponowały klientom eleganckie opakowanie towarów – już byłoby odświeżenie!

KOSZ Z PREZENTAMI
„Wszystko co na wystawie sklepowej – to do sprzedania” – to kolejna przystawka, także dedykowana handlowcom, szczególnie tym nowo upieczonym. Chyba że atrakcje prezentowane w witrynie opatrzone są karteczką z napisem „dekoracja”. Dziesiąta przystawka to... wspólny dla rodziców. Dziś miliuszy Barbie, komputerów, Cywilizowane dzieci nie rozumieją, że rodzice – bywa – cienko przeda...

LAKOME TRADYCJE
Jedenasta przystawka – to rada wszystkich lekarzy: nie obładajmy się. Większość zgłoszeń do pogotowia ratunkowego, większość wizyt lekarskich w domach podczas świąt bierze swój początek z... talerza pełnego jadła. Ma Polak przestać przy wac: „Zastaw się, a postaw się”. Choćby w dzień powszedni żył o suchym chlebie, świąteczny stół musi się ugiąć. Potem jado gnie z zastraszającą szybkością w żołądkach, i następuje kolejny etap: bruchom do góry. Tu dochodzimy do ostatniej dwunastej przystawki. Zamierzają tradycje. Tegoroczne święta różnią się od poprzednich. Nie tylko dlatego, że kończą się rok przyniósł tak wiele zmian politycznych, że stajemy przed nowymi nadziejami. Jest coś w przedświątecznej atmosferze, co sprawia wrażenie – może niesłuszne – że ubożemy duchowo w tych „ciężkich czasach”. Można wiele zrzucać na ciężkie życie, na chudy portfel, ale w tym biegu warto chyba dłużej zatrzymać się przy refleksji, że Boże Narodzenie to święto miłości i pojednania. (sac)

Pragniemy zdobyć akceptację społeczną

Stalym punktem programu Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji mają stać się akcje, takie jak ta, która odbyła się 14 bm. Jej celem była kontrola porządku na ulicach Zielonej Góry, a szczególnie prawidłowości parkowania.

Słowo „akcja” wzbudza w policjantach wewnętrzny sprzeciw, pragnęliby, aby tego typu działania stały się rutynową czynnością ich dnia codziennego. Nie pozwala jednak na to ciągle zbyt mała ilość zatrudnionych pracowników, a także brak nowoczesnego sprzętu, niezbędnego do pracy.

Wspomniana akcja objęła centrum oraz osiedla Zielonej Góry. Zgodnie z zasadą, że to policja ma udowodnić winę, a nie winowajca bronić swej niewinności, rejestrowano kamerą wideo nieprawidłowo zaparkowane samochody. Niedzielnym wystawiano mandaty na miejscu, innymu zostawiano je za wyliczarką, jeszcze innych pouczone. Ogółem ukarano 22 osoby na sumę 950 tysięcy złotych, 15 osób otrzymało wezwania na komendę, aby wyjaśnić zaistniałe nieprawidłowości.

W centrum miasta czystem widokiem jest samochód zaparkowany wbrew zakazom. Myślę jednak, że nie jest to świadome łamanie przepisów, ale konieczność wynika

jąca z ciasnoty ulic oraz braku parkingów. Dwa znajdujące się w śródmieściu – jeden przed byłym Komitetem Wojewódzkim, drugi naprzeciw Domu Handlowego są strzeżone i płatne. Do niedawna kierowcy woleli zapłacić mandat za nieprawidłowe parkowanie, aniżeli za parking. (Teraz, kiedy kwoty mandatów wzrosły, przestaje się to opłacać). Na szczęście jednak urzędnicy zrozumieli, że posunięcie nie było trafne i od 1 stycznia parkinki to będą znów bezpłatne.

Ambicją bycia nowoczesną, sprawna służba, pozostaje nadal dla policji pobojem życzeniem. Sprzet, który wykorzystują w pracy policjanci jest przestarzały, brakuje podstawowych urządzeń. W województwie do dyspozycji jest jedynie Alkomat – przyrząd od dawna używany na Zachodzie służący do sprawdzania poziomu alkoholu we krwi. Kamera wideo – też jedyna, jaką dysponują – pojawiając się na ulicy, wzbudzała niemalże sensację.

Bardzo istotną sprawą, obok pieczęty, jest uzyskanie akceptacji społecznej, szacunku. Dążenia będą szły w kierunku, aby z pomocy władzy przejść na stanowisko gwaranta prawa i bezpieczeństwa. Mielimy nadzieję, że uda się to. Byłoby to nie tylko sukces policji, ale ogromna korzyść dla społeczeństwa. aj

Konkurent Gwiazdora?

Złodzieje nie uznają świąt, a już na pewno nie chcą poddać się świątecznej atmosferze spokoju i życzliwości wobec bliźnich. W poniedziałek jeden ze złodziei postanowił najwidoczniej uczynić konkurencję Gwiazdorowi. Ten ostatni, jak wiadomo, dzieciom zabawki daje, wspomniany zaś złodziej uczynił odwrotnie. Właśnie się do zaparkowanego przy ul. Świerczewskiego małego fiata i skradł stamtąd zabawki oraz odzież wartości ogółnej okolo 2 mln zł. Dorosły człowiek jest w stanie

pogodzić się ze stratą, z dziećmi bywa różnie. Jak zresztą wylumaczyć pociechom, że ktoś ukradł i to nie dla zabawy?! (eska)



Zimowy poranek. Fot.: LESZEK KRUTULSKI-KRECHOWICZ

Chochlik grasuje

Do wczorajszego wydania gazety zakradł się chochlik drukarski. Ki no w Babimście zaliczył do kin w Zielonej Górze, pod winitką „Apke” umieścił numery telefonów, a adresy aptek podłączył pod winitkę „Galerie”. Wszystkich Czytelników bardzo za dezinformację przepraszamy.

sportowy kalejdoskop

ZWYCIĘSTWA PLYWAKÓW NOVITY

We Wrocławiu odbyły się zawody pływackie z udziałem reprezentantów: Poznania, Wrocławia, Głogowa i Zielonej Góry. Okazją do odbycia zmagani młodzieży pływackich, było nadanie miejscowej szkole podstawowej nr 44 – imienia „Polskich Olimpijczyków”. Zawodnicy zielonogórskiej Novity-10 odnieśli sześć zwycięstw: rocznik 1976 – Iwona Kuleczka (100 m motyl) – 1:10,79; Emilia Majda (100 m grzb.) – 1:00,50; 1:13,03; 1:02,44; Mateusz Chęciński (100 m grzb.) – 1:04,44. Rocznik 1977 – Olga Budasz (100 m dow.) – 1:02,44; Norbert Krumer (100 m mot.) – 1:05,84. Na drugich miejscach uplasowali się: r. 73 – M. Chęciński (100 m dow.) – 57,83; I. Kuleczka (100 m klas.) – 1:25,01; Kalina Chęcińska (100 m dow.)

PUCHAR ZIMY

Zarska delegatura OZPN informuje, że do końca br. przedłużony został termin zgłoszeń zespołów do piłkarskich rozgrywek o Puchar Zimy. Zgłoszenia można nadsyłać na adres: Zary, pl. Mar chlewskiego 17.

STRZELECTWO SPORTOWE

We Wrocławiu rozegrano makroregionalne zawody juniorów młodszych i młodzików w strzelaniu z broni pneumatycznej. Zawodnicy startowali dwukrotnie, a o kolejności miejsc decydowała suma wyników. Z reprezentantów zielonogórskiej Gwardii najlepsze rezultaty uzyskał: juniorzy młodszy –

Grzegorz Połocki ppn 40 – 745 pkt. (I m); Agnieszka Szutta kpn 40 (II m); Wojciech Bzowy kpn 40 – 733 pkt. (II m); Joanna Krowicka ppn 40 – 685 pkt. (III m) i młodzicy: Barbara Słotwińska kpn 40 – 637 pkt. (I m); Tomasz Danczewicz kpn 40 – 681 pkt. (I m); Sylwia Słopek ppn 40 – 666 pkt. (I m) oraz Mirosław Metych ppn 40 – 704 pkt. (II m).

PRZY PINGPONGOWYCH STOLACH

W II lidze strefy dolnośląskiej mężczyzn uzyskano wyniki: Odra Księżmleńce – Śląz Wrocław 5:10; Granit Strzelin – AZS Politechnika Wrocław 3:10; Lumel II Zielona Góra – Burza Wrocław 3:10; Kwisa Lubów – Kryształ Stronie 10:0. Tabela: 1. Burza 14 pkt. 70:17; 2. AZS 12 62:32; 3. Lumel II 9 59:40; 4. Śląz 7 47:50; 5. Kwisa 5 47:56; 6. Granit 5 46:56; 7. Kryształ 2 23:63; 8. Odra 2 27:67.

W meczach II ligi kobiet: Zapon Jelenia Góra – Budowlani Lubsko 7:10; Burza Wrocław – Granit Strzelin 10:1; MKS Zryw Z. Góra – AZS Politechnika II Wrocław 10:3. Tabela: 1. Burza 10 pkt. 70:17; 2. Granit 8 41:21; 3. Zryw 6 40:34; 4. Budo-

wlani 4 31:40 5. Zapon 2 32:48; 6. AZS 0 23:50.

ZMAGANIA SZACHISTÓW W ZAGANIU

W Zagańskim Pałacu Kultury zakończyły się turnieje o mistrzostwo Zagania. Wśród seniorów zwyciężył Jarosław Paździor (Piaśt Iłowa) przed Andrzejem Frąckowiakiem (Kwisa Trzebów) i najmłodszym uczestnikiem turnieju, 10-letnim Rafałem Białym (Spartak Zagań). W rywalizacji juniorów bezkonkurencyjną była Małgorzata Dziopa (Spartak), a turniej o mistrzostwo młodzików zakończył się zwycięstwem Marka Zembatego (Hutnik Zary) przed Tomkiem Łukasiewiczem (Spartak). W mistrzostwach brało udział 38 zawodników.

W zagańskich Igrzyskach Młodzieży szkół podstawowych wzięło udział 68 uczestników, w tym 24 dziewczynki. Wśród dziewcząt zwyciężyła Anna Dziopa (SP-2) przed Małgorzatą Nakonieczną (SP-4) i Bogusławą Broniewską (SP-5). Rywalizację chłopaków wygrał Tomasz Matusiewicz (SP-2) przed Pawłem Krokosem (SP-5) i Mariuszem Gliniakiem (SP-Jablonów). Najmłodszymi uczestnikami turnieju były siostry Marta i Hanna Hadryś z Zar (5

PIERWSZE ZWYCIĘSTWO CARINY

W meczach 14 rundy siatkarskiej klasy MR mężczyzn uzyskano następujące wyniki: Gwardia II Wrocław – Orion Sulechów 3:1 i 3:2; Ikar Legnica – Chelmiec II Wałbrzych 2:3 i 3:0; Carina Gubin – Burza Wrocław 3:2 i 0:3; Browar Lwówek – JZS Jelcz 3:1 i 3:2. Tabela: 1. Browar 26 pkt. 38:20; 2. Gwardia 24 33:16; 3. Burza 23 31:17; 4. Ikar 21 31:29; 5. Orion 21 26:29; 6. Chelmiec 20 20:26; 7. Jelcz 18 23:31; 8. Carina 15 7:41.

W spotkaniach klasy MW mężczyzn: Kania Gostyń – AZS WSI Zielona Góra 1:3 i 1:3; Budowlani Gozdnicza – Transportowiec Jawor 2:3 i 0:3; Doramet Nowa Sól – Carina Gubin 3:0 i 3:0; Pogoń Góra – AZS WSP Zielona Góra 1:3 i 1:3. Tabela: 1. Transportowiec 27 pkt. 39:11; 2. AZS WSP 25 35:15; 3. Budowlani 24 34:18; 4. Doramet 23 29:18; 5. Pogoń 19 25:29; 6. Carina 17 16:37; 7. AZS WSI 17 12:35; 8. Kania 16 10:37. Oprac. MAREK STANISZEWSKI

KINA

ZIELONA GÓRA

ESTRADA – Hala Ludowa – 11, 13.30, 16 – Ofiary wojny (USA 15 l.), 18.30 – Dom egzorcystów (USA 15 l.)

„NEWA” – 15.30, 17.30, 19.30 – Samotny wilk Mc Quande (USA 15 l.)

„NYSA” – 15.30 – Kosmiczne jaja (USA 12 l.), 17.30 Gliniarz z Beverly Hills II (USA 15 l.), 19.30 Blue velvet (USA 18 l.)

„WENUS” – 9.30 – seans zamknięty, 11.30, 15.30 – W krzywym zwierciadle – witał Święty Mikołaju (USA b.o. – premiera), 13.30, 17.30 – Kickboxer (USA 15 l.), 19.30 Stary Gringo (USA 15 l.)

BABIMOST – „Piaśt” – 17 – Interkosmos (USA 15 l.), 19 MASH (USA 15 l.)

BYTOM – „Mieszko” – Szalony Megs (USA 15 l.), Osaczona (USA 15 l.), Świadek mimo woli (USA 18 l.)

GUBIN – „Iskra” – Wirujący seks (USA 15 l.), Kuzyni (USA 15 l.)

GOZDNICA – „Ceramik” – Pracująca dziewczyna (USA 15 l.), Kiedy miłość była zbrodnią (pol. 15 l.), Krokodyl Dundee (austral. 12 l.)

IŁOWA – „Słask” – Rain man (USA 15 l.), Superglina (USA 18 l.), Szczęśliwa trzynastka (chiński 12 l.)

KARGOWA – „Światowid” – Malone (USA 18 l.), Wodne dzieło (ang. b.o.), Orły Temidy (USA 15 l.)

KOZUCHÓW – „Uciecha” – 17, 18.45 – Krwawy sport (USA 15 l.)

KROSNO – „Wagórze” – 17 Winnetou i Old Surehand w Dolinie Umarłych (RFN 12 l.), 19 – Gwiezdny przybysz (USA 15 l.)

LUBSKO – „Patria” – Ucieczka z kina „Wolność” (pol. 15 l.)

MALOMICE – „Arena” – Desperacja (pol. 15 l.), Wróblek Willi (weg. b.o.), Kaczor Howard (USA 12 l.)

NOWE MIASTECZKO – „Ludowe” Protector (USA 18 l.), Deja Vu (pol. 15 l.), Critters (USA 12 l.)

NOWA SÓL – „Odra” – Sekstelefon (USA 18 l.), Złote dziecko (USA 12 l.), Cobra (USA 15 l.)

ŚLAWA – „Zeglarz” – Niedziadek (fr. 12 l.), Elektryczny mordera (USA 15 l.)

SZCZANIEC – „Semko” – Młode strzelby (USA 15 l.), Ostatni prom (pol. 15 l.), Nie kończąca się historia (RFN b.o.)

SZPROTAWA – „As” – Krótkie śpiące (USA 12 l.), Pogromcy duchów (USA 15 l.)

WOLSZTYN – „Tatry” – Moonraker (USA 15 l.), Czerwona gorączka (USA 15 l.)

ZBASZYN – „Obra” – Długa noc (pol. 15 l.)

ZBASZYNEK – „Muza” – Kopernik cz. I i II (pol. b.o.), Mona Lisa (ang. 18 l.), Ostatni dzwonek (pol. 15 l.)

ZAGAN – „Meteor” – 48 godzin (USA 18 l.)

ŻARY – „Pionier” – 16:45 Labirynt (ang. b.o.), 18:30 Amadeusz (USA 15 l.)

TEATR

Lubuski Teatr w Zielonej Górze 10 – Tajemnicza szuflada

APTEKI

Lubsko, ul. Krakowskie Przedmieście Nowa Sól, ul. Nowotki Sulechów, ul. Świerczewskiego Świebodzin, ul. I Maja Wolsztyn, ul. Świerczewskiego Zielona Góra, ul. Świerczewskiego Zagań, ul. Śląska Zary, ul. Osadników Wojskowych

TELEFONY

Straż Pożarna 908 Pogotowie Policyjne 907 Pogotowie Ratunkowe 999 Pogotowie Energetyczne 991 Pogotowie Ciepłownicze 993 Pogotowie Wod.-Kan. 994 Pogotowie Gazownicze 221-81 Pogotowie Weterynaryjne 917 Informacja PKS 223-01 Informacja PKP 3838 „LOT” 707-97 i 952 Szpital Wojewódzki centr. 4261 Telefon Pomocy Rodzinie czynny w czwartki 17-19 25-51

Mistrz Polski w drzonkowskiej hali

Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż i zawodnikom śni się już wigilijny stół, a tymczasem w grach halowych impreza goni imprezę. Spora porcja emocji oczekuje zielonogórskich sympatyków koszykówek: dziś, a następnie w najbliższą sobotę i niedzielę w hali drzonkowskiego COS-u odbędą się kolejne mecze I-ligowe.

Dziś o godz. 17 zastalowie rozpoczną spotkanie z mistrzem Polski Lechem Poznań i już ten fakt nie wymaga komentarza. Autobusy komunikacji miejskiej kursować będą na trasie dworzec PKP — osrodek o godz. 15.30, 15.55, 16.20 i 16.45. Powrotne kursy od godz. 18.15. W tych samych godzinach autobusy będą kursować 22 i 23 bm. W sobotę Zastal podejmie warszawską Legię, natomiast dzień później — Stal St. Wola. Oczywiście, również te spotkania rozpoczną się o godz. 17.

Trener zastalowców — Jerzy Chudeusz, z ostatnich występów podopiecznych jest zadowolony. Jak twierdzi, w meczu ze Śląskiem zabrakło trochę zawsze niezbędnego w sporcie szczęścia, ale nie tylko ten element zdecydował o porażce, zresztą po dobrej grze. Nie miała najlepszego dnia para arbitrow. I nie rzecz w sędziowaniu tendencyjnym, lecz w nieudolności. Coś z tym sędziowaniem nie jest najlepiej, skoro podobne sygnały docierają z innych boisk, choćby z poznańskiej „Areny”.

— W trudnych, wyrównanych meczach — powiedział J. Chudeusz — mam ograniczone możliwości manewru spowodowane absencją Krzysztofa Kaczmarka i Krzysztofa Blaszczyńskiego. W ciągu 9 dni rozgrywamy pięć spotkań. To bardzo duża i musi następować szybki obrót. W obecnym układzie tabeli, wyraźnie zastrza się walka o miejsca w pierwszej szóstce drużyn. O wyższej lokacie może zdecydować nie tylko korzystniejszy bilans punktów meczowych, ale także wynik bezpośrednich spotkań zainteresowanych drużyn. Obrót zdrowie dopisał wszystkim zdolnym do gry zawodnikom. Martwić się nie należy, czy tak duże obciążenia wytrzyma waleczny Czesław Bortnowski, który ma kłopoty z nogami. No, ale hadźmy dobrej myśli. Cieszy coraz lepszą postawą Sebastiana Reuze, który już nie „czyta” z rzę.

A oto zestaw par w najbliższych meczach (w nawiasach wyniki z pierwszej rundy):

ŚRODA, 19 grudnia: Zastal — Lech (79:89), Aspro Wrocław — Stal Bobrek (108:100), AZS Koszalin — AZS Toruń (76:83), Victoria Sosnowiec — Hutnik Kraków (95:98), Górnik Wałbrzych — Śląsk Wrocław (80:116), Stal St. Wola — Legia (76:73).

SOBOTA, 22 grudnia: Zastal — Legia (76:92), Lech — Stal St. W. (67:77), Śląsk — Stal Bobrek (100:69), Górnik — Aspro (83:75), Hutnik — AZS Koszalin (81:86), Victoria — AZS Toruń (89:69).

NIEDZIELA, 23 grudnia: Zastal — Stal St. W. (73:83), Lech — Legia (104:101), Górnik — Stal Bobrek (70:64), Śląsk — Aspro (78:67), Victoria — AZS Koszalin (99:86), Hutnik — AZS Toruń (87:82).

STILON — GOŁĘCIŃSKI KLUB SPORTOWY

Wzręczający sezon kontynuują koszykarki I ligi. Dziś o godz. 17 w hali przy ul. Czeremnowej w Gorzowie rozpocznie się mecz Stilon — GKS „Olimpia”. Od kilku dni skrót literowy poznańskiego klubu nadal jest ten sam — GKS, jednak to już nie Gwardyjski, lecz — Gołęciński Klub Sportowy.

W połowie września br. do dymisji podało się krytykowane kierownictwo Gwardyjskiego Klubu Sportowego „Olimpia”. Na nadzwyczajnym posiedzeniu zarządu podjęto wówczas decyzję o kompromisowym kierowaniu klubem do czasu zebrania sprawozdawczo-wyborczego. Zostało ono przeprowadzone w tych dniach, a jedna z podjętych uchwał dotyczy zmiany nazwy. Obiekty tego policyjnego klubu zlokalizowane są w części Poznania zwanej Gołecinem i stąd nowa nazwa. Obecny prezes Olimpii, z-ca komendanta wojewódzkiego policji — Jerzy Strzyska, stwierdził, że działacze położyli nacisk na wyjaśnienie wszystkich wątpliwości jakie wrodziły się w znanej w kraju aferze alkoholowej, w której nazwa GKS „Olimpia” występowała. Jak stwierdził prezes poznańskiego klubu, działaczom zależy na przywróceniu społecznego zaufania i zmianie podejścia opinii do policyjnego klubu.

Wróćmy jednak do meczu, przed którym więcej szans daje się zaliczającym 3 mecze poznańsiakom. To dobry, waleczny zespół i jedynie pełna mobilizacja i skuteczna gra koszykarek Stilonu stwarza nadzieje na sukces.

Po środkowym meczu z Olimpia gorzowianki snosiły się do sobotniego występu w Gdańsku. Tam również przesyłką będzie trudna do storsowania, a wyraźna porażka u siebie ze Spójnią w pierwszej rundzie, kosztownie nie rokuje. No, ale to tylko „gdybienie”. Liga rządzi się swoimi prawami!

Oto zestawienie par w dwóch najbliższych kolejkach:

ŚRODA, 19 grudnia: Stilon — Olimpia (67:84), Stal Brzeg — Włókniarz Białystok (95:94), Start Lublin — Polonia Warszawa (81:77), Wisła Kraków — Spójnia (62:57), Lech Poznań — Śląsk Wrocław (67:77), EKS Łódź — Włókniarz Pabianice (66:76).

SOBOTA, 22 grudnia: Spójnia — Stilon (76:63), Polonia — Lech (73:98), Śląsk — EKS (66:94), Włókniarz P. — Wisła (79:75), Olimpia — Włókniarz B. (92:65), Start — Stal (108:86).

ZAL STRACONEGO PUNKTU

Szczególnie zasłużony dla gorzowskiej siatkówki Ryszard Świątkiewicz — obecnie kierownik drużyny Stilonu, do dziś nie może przeboleć porażki w niedzielnym meczu ze Stalą Nysa.

— Wiele razy przedzieliłem zapis magnetowidowy z tego meczu i jestem zupełnie pewny, że w czwartym secie, przy wyniku 15:14 dla Stilonu, piłka atakowana przez zawodnika Stali trafiła w out. Gdyby nie pomyłka sędziego liniowego — wyrównalibyśmy bilans setów na 2:2, a kondycyjnie gorzowski siatkarz byłby lepiej przygotowany. Symptom fizycznego wyczerpania zawodników Stali były już bardzo widoczne. Stało się tak, nie inaczej i musimy przeżyć nad porażką do porządku dziennego. Ważnego punktu (w tym przypadku również prowadzenia w grupie „B”) jednak szkoda.

Obecnie siatkarze Stilonu sposobni są do wjazdowych spotkań z Gwardią Wrocław (w sobotę) i Chelmcem Wałbrzych (w niedzielę). U siebie gorzowianie zwyciężyli po 3:1, ale co własna hala, to własna... Nie jest jeszcze w pełni sił Marcin Zarzycki, po grypie osłabiony jest także Jarosław Wojczuk. Natomiast Roman Bartuzi pojechał do Sosnowca na konsultację kadry narodowej i dołączy do drużyny klubowej zapewne bezpośrednio we Wrocławiu.

W pozostałych sobotnio-niedzielnych meczach grać będą (w nawiasach wyniki z pierwszej rundy): Chelme — Stal Stoznia Szececin (3:0), Gwardia — Stal Stoznia (0:3), Stal Nysa — Wifama Łódź (3:1), Stal N. — Legia Warszawa (2:3), Baildon Katowice — Legia (0:3), Baildon — Wifama (1:3).

ROMAN SIUDA

Legia — Sampdoria w PZP

Wczoraj w hotelu „Atlantis — Sheraton” w Zurichu dokonano losowania ćwierćfinałów europejskich klubowych pucharów piłkarskich.

Pierwsze mecze 1/4 finału drużyny powinny rozegrać 6 marca, a rewanże 20 marca 1991 r.

Oto zestawienie wylosowanych par:

Puchar Europy — Bayern Monachium — FC Barcelona, Borussia Dortmund — Dynamo Drezno, Spartak Moskwa — Real Madryt, AC Milan — Olympique Marsylia.

Puchar Zdobywców Pucharów — Dynamo Kijów — FC Barcelona, Manchester United — SC Montpelier, Legia Warszawa — Sampdoria Genua, FC Legia — Juventus Turyn.

Puchar UEFA — FC Bologna — Sporting Lizbona, Torpedo Moskwa — Brøndby IF Kopenhaga, Atlanta Bergamo — Inter Mediolan, AS Roma — RSC Anderlecht Bruksela.

Postanowiono nie rozstrzygać czterech włoskich drużyn występujących w ćwierćfinale Pucharu UEFA i los sprawił, że wpadły na siebie jedenastki z Bergamo i Mediolanu.

Z TAŚMY TELEWIZYJNEJ

• Mistrzami świata w trójboju siłowym, które odbyły się we Frankfurcie nad Menem została dwójka reprezentantów Polski Stanisław Sianaszek (Bielsko Biala) w kategorii do 82 kg i Stefan Piotr Kozioł (Zakopane) w kategorii powyżej 125 kg.

• W Planicy (Jugosławia) w zawodach o Puchar Europy w kombinacji norweskiej trzecie miejsce za ją reprezentant Polski, Stanisław Ustupski, zwyciężył Thomas Duster (Niemcy).

• W hokejowym turnieju „Iz-wiestii” Finlandia pokonała Kanadę 7:3.

• W łyżwiarskim Pucharze Świata w Butte (USA) na 3000 metrów kobiet wygrała Emese Nemeth-Hunyady (Austria), a na 5000 m mężczyzn — Johann Olav Koss (Norwegia).

• Brazylijczyk Roberto Moreno podpisał kontrakt z włosko-angielską stacją formuły 1 Benetton-Ford jako kierowca nr 2. Zastąpi on konfuzjonowanego Alessandro Nanniniego (Włochy).

• Anna Pietraszek, reżyser filmów górskich zdobyła za swój film „Niebezpieczna ściana” główną nagrodę na międzynarodowym festiwalu filmów górskich w Kalkucie.

Wyciąg Pokoju jednak będzie

W ub. niedzielę światowe agencje zakomunikowały, iż „Wyciąg Pokoju dojechał do mety”. Dziennikarz „Deutsches Sportecho” — Juergen Fischer udal się po oficjalne wyjaśnienie do osoby kompetentnej — dr Thomasa Huschke, prezesa spółki „Cours de la Paix”, odpowie dzialnego za organizację majowej imprezy trzech krajów.

— „Nie jestem w stanie wyjaśnić — oświadczył były znakomity torowiec, a także zwycięzca etapu Wyciągu Pokoju — Thomas Huschke — jakie są źródła meldunku o naszej rezygnacji z przeprowadzenia wyciągu pokoju. „Wszystko okazało się zwykłą dziennikarską „kawką”.

Podczas konferencji, na której dokonano połączenia obydwu niemieckich związków kolarskich, stwierdziliśmy, iż są poważne kłopoty ze znalezieniem sponsorów dla majowego wyciągu. Dawnie był on finansowany przez państwo, dziś trzy kraje nie przeznaczają już środków na tę wieloetapówkę. Rzeczywiście, możliwości zorganizowania wyciągu mamy teraz mniejsze, niż niedługo. Ale jest już ustalona trasa WP'91 (Praga—Polanica Zdrój—Berlin—Hamburg).

Są sponsorzy, którzy wykazują za interesowanie wyciągiem, szczególnie na terenie byłej NRD. Chcą się zaangażować w dofinansowanie wyciągu, pamiętając o roli jaką odgrywa ona w amatorskim kolarstwie światowym o setkach tysięcy, nawet milionach kibiców oczekujących kołarzy przy trasie. Nie mamy podpisanych umów z patronami imprezy, ale nie mamy zamiaru zrezygnować z pozyskania ich. UCI wysoko ocenia szanse projektu sfinansowania przyszłorocznego WP na zasadzie jednoprocentowego podatku, który mogliby odprowadzić na rzecz ratowania „Course de la Paix” przedsiębiorcy reprezentujący sieć handlowa, banki, twórcystwa ubożniczego, dystrybutorzy paliw oraz właściciele browarów...

SPORT

Dwusetny kupon dotarł z Lub ska

Liczba kuponów przesłanych w plebiscycie na 10 najpopularniejszych sportowców województwa zielonogórskiego w 1990 roku przekroczyła dwieście. Mniej niż się spodziewaliśmy. Wiemy jednak, że czytelnicy — sympatycy sportu zazwyczaj mobilizują się w ostatnich dniach głosowania i wówczas ilość kuponów gwałtownie rośnie. No cóż — czekamy, prosimy jednak nie czekać do ostatniej chwili.

Jak już informowaliśmy, faze głosowania postanowiliśmy przedłużyć do 15 stycznia. Wycięte z naszej gazety kupony prosimy przesyłać do Wojewódzkiej Federacji Sportu w Zielonej Górze, ul. Chopina 19. Nagrody czekają.

Dotarły do nas telefoniczne sygnały, że z kilku szkół otrzymano kupony zbiorowe. Bardzo na nie liczą członkowie zielonogórscy zawodnicy, wszak sport jest przede wszystkim domeną ludzi młodych i ta forma uznania bardzo najlepszych sportowców w pełni satysfakcjonuje. Zapraszamy do udziału.

OD AKROBATÓW DO ZUZŁOWCÓW...

Michał Kwasniewski — skoki oraz trójka akrobatyczna: Anna Borowczyk, Barbara Jagielik i Małgorzata Poźniak (akrobatyka), Grzegorz Krawców i Katarzyna Weiss (kajakarstwo), Zhiang Spruch (kolarstwo), Czesław Bortnowski i Mariusz Kaczmarek (koszykówka), Maciej Czyżowicz, Dariusz Goździak, Arkadiusz Skrzypaszek i Anna Sulima (pięciobój nowoczesny), Aleksandra Strychalska (piływanie), Dorota Bidołach, Paweł Hadrych, Ireneusz Jazdziszki, Aldona Jaroszewicz, Małgorzata Książkiewicz, Jacek Kubka i Andrzej Maucur (strzelectwo sportowe), Sławomir Nawrocki (szermierka), Lucjan Blaszczyk (tenis stołowy), Andrzej Huszcza i Jarosław Szymkowiak (żużel).

plebiscyt sportowy 90

1. _____ 6. _____
2. _____ 7. _____
3. _____ 8. _____
4. _____ 9. _____
5. _____ 10. _____
Imię i nazwisko: _____
Dokładny adres: _____

Nie ma ducha sportowego w narodzie — ubolewa min. Marcin Świącicki

Pogoda nie nastraja do wyjścia z domu. Chłodno, mrzawka. W warszawskim parku w Powsinie pusto, z wyjątkiem jednego boksiera, gdzie leży się mecz w pilce siatkowej. Wśród grających... Maciej J. Paprocki, kierownik Wydziału Gospodarczej Z Zagranicą.

— Czyżby dopiero teraz, kiedy kończy pan swoją misję w rządzie Tadeusza Mazowieckiego, znalazł pan czas na rekreację?

— Wcale nie dopiero teraz. Mi moim licznym obowiązkiem, zawsze uważałem, że na rekreację, na psychiczny relaks poprzez fizyczny wysiłek, musi człowiek znaleźć czas. Czuję się fatalnie, pod każdym względem, jeśli nie „ruszam się” systematycznie na powietrze.

Chętnie gram w siatkówkę, koszykówkę, pływak, jeżdżę na nartach, biegam, chodzę na wycieczki górskie, podobnie, jak trzech moich synów. Ubolewam, że większość naszego społeczeństwa, w przeciwieństwie do wielu innych krajów, nie ma należytego świadomości o konieczności systematycznego ruchu na powietrze. Nie ma ducha sportu w narodzie, nie ma w rządzie i administracji państwowej. Przed laty były sparta kiady międzyresortowe, rywalizacja między ministerstwami, debarlamentami, były różne rozgrywki ligowe w Komisji Planowania.

Walka szła na całego. Długo to wszystko zanikło. Zanikł także duch sportowy w szkołach, i na koloniach, który — jak pamiętam z młodzieńczych lat — wyraźnie dominował.

i trzeci w sztafecie MKS Warszawa 4x100 m.

— Wówczas nie slyszalem i nie wiedzialem nawet o takiej m zliwosci. Nikt mnie do tego nie namawial. To naprawde byly inne czasy. Atmosfera w grupie trenera Nitkowskiego, który wszystkich podopiecznych traktowal jednakowo, byla tak kolezanska, tak wsporna, ze nie chcialo sie wracac do domu.

— Wówczas nie slyszalem i nie wiedzialem nawet o takiej m zliwosci. Nikt mnie do tego nie namawial. To naprawde byly inne czasy. Atmosfera w grupie trenera Nitkowskiego, który wszystkich podopiecznych traktowal jednakowo, byla tak kolezanska, tak wsporna, ze nie chcialo sie wracac do domu.

— Przed panem rozlaczala sie perspektywa wielkiej kariery sportowej, a mimo to, u jej progu, postanowil pan z niej zrezygnowac...

— Przeżywałem ogromną rozterkę, ogromny dyalekt: z jednej strony pokusa udziału w Igrzyskach Olimpijskich, z drugiej studiów na Uniwersytecie Warszawskim, na którym tyle ciekawego się działo. Zachęciło to mnie do podjęcia studiów na drugim — obok ekonomii — Wydziale Socjologii. W tej sytuacji, pogodzie nie nauki ze sportem wyczerpowałem, nie było możliwe, pozostał jedynie, i to do dziś, sport dla zdrowia, utrzymania dobrej kondycji i sylwetki oraz dla lepszej go samopoczucia.

rozmawiał:

JANUSZ KALINOWSKI

Toni Kukoć najlepszy w Europie Na zagranicznych parkietach

W plebiscycie włoskiego pisma sportowego „Gazeta dello Sport” na najlepszego koszykarza Europy w 1990 roku wygrał reprezentant Jugosławii Toni Kukoć. Gwiazda Jugosławii Split — Toni Kukoć, wygrał zdecydowanie zdobywając 208 punktów.

Mijający sezon był dla Kukoca bardzo udany. Wraz z kolegami z Jugosławii drugi raz wywalczył puchar Europy w koszykówce. Będąc podstawowym graczem w reprezentacji Jugosławii został zwycięzcą Igrzysk Dobroci w Seattle w Buenos Aires. Jugosławianie wywalczyli złote medale w mistrzostwach świata w koszykówce.

W finale koszykarskiego wszechzwiązkowego turnieju żydowskich klubów sportowych Maccabi, jaki zakończył się w Kijowie, Maccabi Kijów pokonał Maccabi Donieck 73:63. W zawodach wystąpił także

ekipy z Wilna Leningradu, Teresopolia i Rygi.

Na Olimpiadzie w Barcelonie w turnieju koszykarzy będą mogli wystąpić profesjonalści. Znanie jest już nazwisko amerykańskiego trenera drużyny olimpijskiej. Jest nim Don Nelson trener Golden State Warriors. W tej drużynie gra jeden z najlepszych zawodników młodzieżowych i europejskich ostatnich lat, Szarunas Marculionis MS.



Na ławce koszykarek Stilonu — od lewej: Monika Kielmel, Na dia Nowikowa, Beata Szamyjer i Jolanta Nadolska. (kh) Fot. KAZIMIERZ LIGOCKI

Piłkarskie nowiny

FIFA przyznała nagrodę fair play za rok 1990 angielskiemu piłkarzowi Gary Linckerowi. Środkowy napastnik Tottenham Hotspur otrzymał czek na 50 tys. franków szwajcarskich (39 tys. dolarów). Lincker ani razu w swojej zawodowej karierze nie został ukarany żółtą, czy czerwoną kartką.

Do gry w finałach MŚ w 1994 roku dopuszczane zostały trzy reprezentacje państw afrykańskich (dotychczas grały dwa zespoły). Oznacza to, że Europa będzie reprezentowana przez 13 zespołów (w tym obojczy tytułu reprezentacja Niemiec).

Finałowe mecze europejskich pucharów odbędą się w Bari (29.03.1991 r. Puchar Europy) i Rotterdamie (15.05. Puchar Zdobywców Pucharów).

Gwiazda tegorocznych mistrzów świata Kameruńczyk Roger Milla został trenerem swej dawnej drużyny Tonnerre Yaounde.

Zielonogórska Gorzowska Głogowska
GAWADIA NOWA

REDAGUJE KOLEGIUM: Redaktor naczelny Andrzej Buck. Zastępcy redaktora: Andrzej Cudak, Konrad Stanglewicz, Mieczysław Wigoczek. Sekretarz redakcji: Jolanta Sadowska i Andrzej Gajda. Redakcja: Zielona Góra, ul. Westerplatte 30, tel. centrali: 715-40, 59-27, telex: 0435585, red. nocna: tel. 39-13, telex: 0432253. Gorzów ul. Chrobrego 31, tel. 226-25 i 271-49. Głogów ul. Świerczewskiego 11, tel. 33-29-11. Biura ogłoszeń w siedzibach redakcji. Oddziałach Gromady i agencji: Ogłoszenia przyjmowane również telefaksem - nr 666-22. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, nie zwraca nie zamówionych tekstów i zdjęć, zastrzega sobie prawo skracania przysyłanych materiałów i zmian ich tytułów. Wydawca: ALPO ze Zielona Góra, ul. Podgórna 100. Prenumerata: Zgłoszenia przyjmują delegatury: PUPIK „Ruch” oraz doręczyciele. Druk: Drukarnia Prasowa ZWP Zielona Góra, ul. Reja 5, Nr indeksu 350787.